
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan evaluasi
yang disusun

100 % Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan evaluasi
yang disusun

100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp375.000.000 (terbilang: tiga ratus tujuh puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan
evaluasi yang disusun

100 % Persentase dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan
dan evaluasi yang disusun

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp225.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp375.000.000

Keluaran Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan
koordinasi, monitoring dan evaluasi

12 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan
koordinasi, monitoring dan evaluasi

12 Dokumen

Hasil Dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan
koordinasi, monitoring dan evaluasi yang handal

12 Dokumen Dokumen perencanaan, penganggaran, pelaporan dan
koordinasi, monitoring dan evaluasi yang handal

12 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 8



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 12 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp115.000.000 Rp190.000.000 Rp75.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp21.860.000 Rp14.160.000 (Rp7.700.000)

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp21.860.000 Rp14.160.000 (Rp7.700.000)

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp21.860.000 Rp14.160.000 (Rp7.700.000)

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp21.860.000 Rp14.160.000 (Rp7.700.000)

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.860.000 Rp14.160.000 (Rp7.700.000)

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 23
Bulan

OB 700.000 0 Rp16.100.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 (Rp7.700.000)

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp93.140.000 Rp175.840.000 Rp82.700.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.922.000 Rp56.500.000 Rp17.578.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.922.000 Rp56.500.000 Rp17.578.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp31.722.000 Rp40.300.000 Rp8.578.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.722.000 Rp40.300.000 Rp8.578.000

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

18 Pak Pak 92.500 0 Rp1.665.000 16 Pak Pak 92.500 0 Rp1.480.000 (Rp185.000)

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

500 Buah Buah 8.000 0 Rp4.000.000 500 Buah Buah 8.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Cetak
Spesifikasi : Belanja Cetak soft cover

155 Buku Buku 40.000 0 Rp6.200.000 200 Buku Buku 40.000 0 Rp8.000.000 Rp1.800.000

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

135 Buku Buku 80.000 0 Rp10.800.000 190 Buku Buku 80.000 0 Rp15.200.000 Rp4.400.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 8



 Cetak Buku
Spesifikasi : Buku Blanko Kwitansi NCR Isi 100 set

0 Buku Buku 0 0 Rp0 6 Buku Buku 148.000 0 Rp888.000 Rp888.000

 Jilid
Spesifikasi : Jilid Biasa

150 Buah Buku 10.000 0 Rp1.500.000 250 Buah Buku 10.000 0 Rp2.500.000 Rp1.000.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

25190 Lembar Lembar 300 0 Rp7.557.000 27440 Lembar Lembar 300 0 Rp8.232.000 Rp675.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.200.000 Rp16.200.000 Rp9.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.200.000 Rp16.200.000 Rp9.000.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak x 6
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.920.000 30 Kotak x 9
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp4.320.000 Rp2.400.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

20 Kotak x 6
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp5.280.000 30 Kotak x 9
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp11.880.000 Rp6.600.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp54.218.000 Rp119.340.000 Rp65.122.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.218.000 Rp119.340.000 Rp65.122.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp54.218.000 Rp119.340.000 Rp65.122.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.118.000 Rp56.140.000 Rp25.022.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Golongan I/II dan Non ASN
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

6 Orang / Hari OH 250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang / Hari OH 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

4 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp1.600.000 8 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp3.200.000 Rp1.600.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

8 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp2.400.000 16 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp4.800.000 Rp2.400.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp2.064.000 Rp1.376.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

2 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp1.392.000 Rp928.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp1.878.000 Rp1.252.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

2 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp1.540.000 Rp770.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp1.192.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

3 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp1.125.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp2.250.000 Rp1.125.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 8



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

2 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 Rp1.692.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

3 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 6 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp1.878.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp1.128.000 Rp564.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 [#] Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.100.000 Rp63.200.000 Rp40.100.000

 [-]    

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian,
Taxi Bandara

3 Orang / Kali Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp23.100.000 8 Orang / Kali Orang /
Kali

7.900.000 0 Rp63.200.000 Rp40.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp190.000.000 Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 8



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Dokumen Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp110.000.000 Rp185.000.000 Rp75.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp95.840.000 Rp170.840.000 Rp75.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp44.590.000 Rp60.060.000 Rp15.470.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp44.590.000 Rp60.060.000 Rp15.470.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp37.390.000 Rp57.252.000 Rp19.862.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp37.390.000 Rp57.252.000 Rp19.862.000

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

18 Pak Pak 92.500 0 Rp1.665.000 22 Pak Pak 92.500 0 Rp2.035.000 Rp370.000

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

425 Buah Buah 8.000 0 Rp3.400.000 750 Buah Buah 8.000 0 Rp6.000.000 Rp2.600.000

 Cetak
Spesifikasi : Belanja Cetak soft cover

155 Buah Buku 40.000 0 Rp6.200.000 250 Buah Buku 40.000 0 Rp10.000.000 Rp3.800.000

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

155 Buah Buku 80.000 0 Rp12.400.000 300 Buah Buku 80.000 0 Rp24.000.000 Rp11.600.000

 Cetak Buku
Spesifikasi : Buku Kwitansi 100 Set @ 3 lbr Uk165x205

0 Buku Buku 0 0 Rp0 5 Buku Buku 210.000 0 Rp1.050.000 Rp1.050.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 8



 Jilid
Spesifikasi : Jilid Biasa

75 Buah Buku 10.000 0 Rp750.000 250 Buah Buku 10.000 0 Rp2.500.000 Rp1.750.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

43250 Lembar Lembar 300 0 Rp12.975.000 38890 Lembar Lembar 300 0 Rp11.667.000 (Rp1.308.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.200.000 Rp2.808.000 (Rp4.392.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.200.000 Rp2.808.000 (Rp4.392.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

20 Kotak x 6
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.920.000 115 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp1.840.000 (Rp80.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

20 Kotak x 6
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp5.280.000 22 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp968.000 (Rp4.312.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.250.000 Rp110.780.000 Rp59.530.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.250.000 Rp110.780.000 Rp59.530.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp51.250.000 Rp110.780.000 Rp59.530.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.150.000 Rp47.580.000 Rp19.430.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Golongan I/II dan Non ASN
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

6 Orang / Hari OH 250.000 0 Rp1.500.000 6 Orang / Hari OH 250.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

4 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp1.600.000 8 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp3.200.000 Rp1.600.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

8 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp2.400.000 16 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp4.800.000 Rp2.400.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 Rp688.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

2 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp928.000 Rp464.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

2 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp1.540.000 Rp770.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp1.192.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp750.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp1.500.000 Rp750.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

2 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 Rp846.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 8



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 4 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp1.128.000 Rp564.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 [#] Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.100.000 Rp63.200.000 Rp40.100.000

 [-]    

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian,
Taxi Bandara

3 Orang / Kali Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp23.100.000 8 Orang / Kali Orang /
Kali

7.900.000 0 Rp63.200.000 Rp40.100.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp110.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.000.000 Rp75.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp225.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp375.000.000 Rp150.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp33.118.000

Februari Rp39.860.000

Maret Rp30.860.000

April Rp41.360.000

Mei Rp2.360.000

Juni Rp18.860.000

Juli Rp33.328.000

Agustus Rp2.360.000

September Rp2.360.000

Oktober Rp8.114.000

November Rp153.778.000

Desember Rp8.642.000

Jumlah Rp375.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase layanan asministrasi perkantotan 100 % Persentase layanan asministrasi perkantotan 100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp10.669.106.013 (terbilang: sepuluh miliar enam ratus enam puluh sembilan juta seratus enam ribu tiga belas rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase layanan asministrasi perkantotan 100 % Persentase layanan asministrasi perkantotan 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.366.814.320 Dana yang dibutuhkan Rp10.669.106.013

Keluaran Jumlah dan jenis administrasi keuangan perangkat daerah yang
dilaksanakan

2 Jenis Jumlah dan jenis administrasi keuangan perangkat daerah yang
dilaksanakan

2 Jenis

Hasil Administrasi keuangan perangkat daerah yang dilaksanakan
tepat waktu

2 Jenis Administrasi keuangan perangkat daerah yang dilaksanakan
tepat waktu

2 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 7



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 1 Tahun Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 1 Tahun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.303.814.320 Rp10.603.106.013 Rp299.291.693

5.1.01 Belanja Pegawai Rp10.303.814.320 Rp10.603.106.013 Rp299.291.693

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp6.308.014.320 Rp6.331.950.000 Rp23.935.680

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.514.517.000 Rp4.565.877.000 Rp51.360.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp4.514.517.000 Rp4.565.877.000 Rp51.360.000

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.514.517.000 Rp4.565.877.000 Rp51.360.000

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 4.514.517.000 0 Rp4.514.517.000 1 Tahun 4.565.877.000 0 Rp4.565.877.000 Rp51.360.000
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp426.300.000 Rp401.184.000 (Rp25.116.000)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp426.300.000 Rp401.184.000 (Rp25.116.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp426.300.000 Rp401.184.000 (Rp25.116.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 426.300.000 0 Rp426.300.000 1 Tahun 401.184.000 0 Rp401.184.000 (Rp25.116.000)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp265.016.500 Rp239.540.000 (Rp25.476.500)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp265.016.500 Rp239.540.000 (Rp25.476.500)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp265.016.500 Rp239.540.000 (Rp25.476.500)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 265.016.500 0 Rp265.016.500 1 Tahun 239.540.000 0 Rp239.540.000 (Rp25.476.500)
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp326.830.000 Rp326.268.000 (Rp562.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp326.830.000 Rp326.268.000 (Rp562.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp326.830.000 Rp326.268.000 (Rp562.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 326.830.000 0 Rp326.830.000 1 Tahun 326.268.000 0 Rp326.268.000 (Rp562.000)
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp115.314.150 Rp127.460.000 Rp12.145.850

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp115.314.150 Rp127.460.000 Rp12.145.850

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 7



 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp115.314.150 Rp127.460.000 Rp12.145.850

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 115.314.150 0 Rp115.314.150 1 Tahun 127.460.000 0 Rp127.460.000 Rp12.145.850
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp255.780.000 Rp255.193.000 (Rp587.000)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp255.780.000 Rp255.193.000 (Rp587.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp255.780.000 Rp255.193.000 (Rp587.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 255.780.000 0 Rp255.780.000 1 Tahun 255.193.000 0 Rp255.193.000 (Rp587.000)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp28.420.000 Rp41.380.000 Rp12.960.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp28.420.000 Rp41.380.000 Rp12.960.000

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.420.000 Rp41.380.000 Rp12.960.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 28.420.000 0 Rp28.420.000 1 Tahun 41.380.000 0 Rp41.380.000 Rp12.960.000
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp142.100 Rp96.000 (Rp46.100)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp142.100 Rp96.000 (Rp46.100)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp142.100 Rp96.000 (Rp46.100)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 142.100 0 Rp142.100 1 Tahun 96.000 0 Rp96.000 (Rp46.100)
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp335.500.570 Rp336.652.000 Rp1.151.430

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp335.500.570 Rp336.652.000 Rp1.151.430

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp335.500.570 Rp336.652.000 Rp1.151.430

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 335.500.570 0 Rp335.500.570 1 Tahun 336.652.000 0 Rp336.652.000 Rp1.151.430
5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp9.744.000 Rp9.450.000 (Rp294.000)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp9.744.000 Rp9.450.000 (Rp294.000)

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.744.000 Rp9.450.000 (Rp294.000)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun 9.744.000 0 Rp9.744.000 1 Tahun 9.450.000 0 Rp9.450.000 (Rp294.000)
5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp30.450.000 Rp28.850.000 (Rp1.600.000)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp30.450.000 Rp28.850.000 (Rp1.600.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 7



 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.450.000 Rp28.850.000 (Rp1.600.000)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun 30.450.000 0 Rp30.450.000 1 Tahun 28.850.000 0 Rp28.850.000 (Rp1.600.000)
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.995.800.000 Rp4.271.156.013 Rp275.356.013

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp695.800.000 Rp917.700.250 Rp221.900.250

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp695.800.000 Rp917.700.250 Rp221.900.250

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp695.800.000 Rp917.700.250 Rp221.900.250

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja
PNS

1 Tahun 695.800.000 0 Rp695.800.000 1 Tahun 917.700.250 0 Rp917.700.250 Rp221.900.250

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp575.000.000 Rp626.246.925 Rp51.246.925

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp575.000.000 Rp626.246.925 Rp51.246.925

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp575.000.000 Rp626.246.925 Rp51.246.925

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja
PNS

1 Tahun 575.000.000 0 Rp575.000.000 1 Tahun 626.246.925 0 Rp626.246.925 Rp51.246.925

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp2.725.000.000 Rp2.727.208.838 Rp2.208.838

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp2.725.000.000 Rp2.727.208.838 Rp2.208.838

 [#] Gaji
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.725.000.000 Rp2.727.208.838 Rp2.208.838

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja
PNS

1 Tahun 2.725.000.000 0 Rp2.725.000.000 1 Tahun 2.727.208.838 0 Rp2.727.208.838 Rp2.208.838

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.303.814.320 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.603.106.013 Rp299.291.693

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan
SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 1 Dokumen

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 7



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp63.000.000 Rp66.000.000 Rp3.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp61.920.000 Rp66.000.000 Rp4.080.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp61.920.000 Rp66.000.000 Rp4.080.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp55.320.000 Rp59.400.000 Rp4.080.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp51.240.000 Rp51.240.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp51.240.000 Rp51.240.000 Rp0

 [-]    

 Bendahara Pengeluaran
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5
miliar

1 Orang x 12
Bulan

OB 770.000 0 Rp9.240.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 770.000 0 Rp9.240.000 Rp0

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Pengelola
Keuangan Daerah (PPK-SKPKD)

Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5
miliar

1 Orang x 12
Bulan

OB 880.000 0 Rp10.560.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 880.000 0 Rp10.560.000 Rp0

 Pembantu Bendahara Pengeluaran
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1
miliar

2 Orang x 12
Bulan

OB 200.000 0 Rp4.800.000 2 Orang x
12 Bulan

OB 200.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Pengguna Anggaran (PA)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5
miliar

1 Orang x 12
Bulan

OB 1.970.000 0 Rp23.640.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 1.970.000 0 Rp23.640.000 Rp0

 Staf Bendahara Pengeluaran
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10
miliar

1 Orang x 12
Bulan

OB 250.000 0 Rp3.000.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 250.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.01.03.07.0002 Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Rp4.080.000 Rp8.160.000 Rp4.080.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.080.000 Rp8.160.000 Rp4.080.000

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa
Spesifikasi : Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/ Jasa

1 Orang x 6
Bulan

OB 680.000 0 Rp4.080.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 680.000 0 Rp8.160.000 Rp4.080.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

5.1.01.03.08.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.600.000 Rp6.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pengurus Barang Milik Daerah
Spesifikasi : Pengurus Barang Milik Daerah tingkat PA/PB

1 Orang x 12
Bulan

OB 550.000 0 Rp6.600.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 550.000 0 Rp6.600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 7



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.080.000 Rp0 (Rp1.080.000)

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3600 Lembar Lembar 300 0 Rp1.080.000 0 Lembar Lembar 300 0 Rp0 (Rp1.080.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.000.000 Rp3.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.366.814.320 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.669.106.013 Rp302.291.693

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp864.151.193

Februari Rp864.151.193

Maret Rp864.151.193

April Rp864.151.193

Mei Rp864.151.193

Juni Rp879.151.193

Juli Rp863.471.193

Agustus Rp863.471.193

September Rp863.460.615

Oktober Rp863.459.351

November Rp1.219.160.856

Desember Rp796.175.647

Jumlah Rp10.669.106.013

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 7



2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp760.764.000 (terbilang: tujuh ratus enam puluh juta tujuh ratus enam puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp273.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp760.764.000

Keluaran Jumlah dan jenis admnistrasi umum perangkat daerah yang
dilaksanakan

6 Jenis Jumlah dan jenis admnistrasi umum perangkat daerah yang
dilaksanakan

6 Jenis

Hasil Admnistrasi umum perangkat daerah yang dilaksanakan dengan
handal

6 Jenis Admnistrasi umum perangkat daerah yang dilaksanakan dengan
handal

6 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 13



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

13 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

13 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp30.000.000 Rp20.000.000

 [-]    

 Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
Spesifikasi : Penyediaan Logistik Kantor (UPTD Peralatan)

1 Tahun 1 tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Tahun 1 tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Belanja Alat Listrik
Spesifikasi : Belanja Alat Listrik

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 2 Paket Tahun 10.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000 Rp20.000.000

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 32 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 32 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 13



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp13.000.000 Rp33.000.000 Rp20.000.000

 [-]    

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Bahan Pembersih Lantai 800 Ml

25 Botol Botol 36.000 0 Rp900.000 50 Botol Botol 36.000 0 Rp1.800.000 Rp900.000

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Cairan Pencuci Piring 755ml

11 Pcs pcs 44.000 0 Rp484.000 24 Pcs pcs 44.000 0 Rp1.056.000 Rp572.000

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Hand Sanitizer Spray

10 Pcs pcs 56.000 0 Rp560.000 10 Pcs pcs 56.000 0 Rp560.000 Rp0

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Hand Soap 200 Ml

0 Botol Botol 0 0 Rp0 50 Botol Botol 22.000 0 Rp1.100.000 Rp1.100.000

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Kaca 425 Ml

11 Botol Botol 13.000 0 Rp143.000 30 Botol Botol 13.000 0 Rp390.000 Rp247.000

 Bahan Kimia Untuk Pembersih
Spesifikasi : Porstex

27 Botol Botol 20.000 0 Rp540.000 29 Botol Botol 20.000 0 Rp580.000 Rp40.000

 Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-perabot kantor
Spesifikasi : Gelas

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 10 Lusin Lusin 200.000 0 Rp2.000.000 Rp2.000.000

 Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor-perabot kantor
Spesifikasi : Rak Piring

0 Unit Unit 0 0 Rp0 5 Unit Unit 1.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Spesifikasi : Piring

5 Lusin Lusin 210.000 0 Rp1.050.000 5 Lusin Lusin 210.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Belanja Alat Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor
Spesifikasi : Sendok

3 Lusin Lusin 60.000 0 Rp180.000 3 Lusin Lusin 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Besar, Bahan Plastik

15 Buah Buah 25.000 0 Rp375.000 20 Buah Buah 25.000 0 Rp500.000 Rp125.000

 Ember
Spesifikasi : Ember Kecil Bahan Plastik

10 Buah buah 19.000 0 Rp190.000 10 Buah buah 19.000 0 Rp190.000 Rp0

 Garpu
Spesifikasi : Garpu

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 2 Paket Tahun 450.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Gayung Nagata
Spesifikasi : Gayung Nagata

10 Pcs Pcs 25.000 0 Rp250.000 10 Pcs Pcs 25.000 0 Rp250.000 Rp0

 Kemoceng
Spesifikasi : Kemoceng

17 Pcs Pcs 31.000 0 Rp527.000 17 Pcs Pcs 31.000 0 Rp527.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Paket Keset Dapur Anti Slip YUME 50X8050X140

5 Paket Paket 144.000 0 Rp720.000 10 Paket Paket 144.000 0 Rp1.440.000 Rp720.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 13



 Kotak Sampah Roda
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 2102 Roda 120 Liter Tutup Soft Close
Green Leaf Uk 574 x 508 x 946 cm

5 Buah Buah 656.000 0 Rp3.280.000 5 Buah Buah 656.000 0 Rp3.280.000 Rp0

 Lap Pel
Spesifikasi : Lap pel Gagang Kayu

10 Pcs Pcs 94.000 0 Rp940.000 20 Pcs Pcs 94.000 0 Rp1.880.000 Rp940.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Gantung Glade 70gr

0 pcs pcs 0 0 Rp0 50 Pcs pcs 25.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Stella Matic Set

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 25 Set Pcs 96.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Sapu Ijuk
Spesifikasi : Sapu Ijuk

15 Pcs Pcs 56.000 0 Rp840.000 30 Pcs Pcs 56.000 0 Rp1.680.000 Rp840.000

 Sapu Lidi
Spesifikasi : Sapu Lidi Gagang Kayu, Sapu Halaman

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Buah Buah 31.000 0 Rp155.000 Rp155.000

 Sikat WC
Spesifikasi : Sikat Wc Toilet 0308 Standar

10 Pcs Pcs 19.000 0 Rp190.000 10 Pcs Pcs 19.000 0 Rp190.000 Rp0

 Spon Pencuci Piring
Spesifikasi : Spon Pencuci Piring

17 Pcs Pcs 5.000 0 Rp85.000 22 Pcs Pcs 5.000 0 Rp110.000 Rp25.000

 Tempat Sampah
Spesifikasi : Kotak Sampah Plastik 42 Liter

10 Pcs Pcs 81.000 0 Rp810.000 20 Pcs Pcs 81.000 0 Rp1.620.000 Rp810.000

 Tissue
Spesifikasi : Tissue 900 Gr

18 Pcs Pcs 52.000 0 Rp936.000 56 Pcs Pcs 52.000 0 Rp2.912.000 Rp1.976.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp33.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 85 Paket Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 85 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.000.000 Rp121.764.000 Rp61.764.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 13



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.000.000 Rp121.764.000 Rp61.764.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp60.000.000 Rp121.764.000 Rp61.764.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp60.000.000 Rp121.764.000 Rp61.764.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp59.978.000 Rp112.500.000 Rp52.522.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp59.978.000 Rp112.500.000 Rp52.522.000

 [-]    

 Amplop Putih
Spesifikasi : Amplop Putih Polos No. 110

8 Pak Pak 26.000 0 Rp208.000 0 Pak Pak 25.000 0 Rp0 (Rp208.000)

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot Balliner

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 8 Lusin Lusin 200.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 Kertas HVS A4
Spesifikasi : Kertas HVS A4 70 Gsm

500 Rim RIM 53.000 0 Rp26.500.000 675 Rim RIM 53.000 0 Rp35.775.000 Rp9.275.000

 Kertas HVS F4
Spesifikasi : Kertas HVS F4 (Folio) 70 Gsm

500 Rim RIM 57.000 0 Rp28.500.000 955 Rim RIM 57.000 0 Rp54.435.000 Rp25.935.000

 Kertas HVS Q4
Spesifikasi : Kertas HVS Q4 (Qwarto) 70 Gram

90 Rim RIM 53.000 0 Rp4.770.000 165 Rim RIM 53.000 0 Rp8.745.000 Rp3.975.000

 Map
Spesifikasi : Map Kertas Biasa

0 Pak Pak 0 0 Rp0 15 Pak Pak 45.000 0 Rp675.000 Rp675.000

 PenaPulpen
Spesifikasi : Pen Joyko Stand PSBP150

0 Pcs Pcs 0 0 Rp0 220 Pcs Pcs 7.400 0 Rp1.628.000 Rp1.628.000

 Post It
Spesifikasi : Post It kecil warna

0 Buah Buah 0 0 Rp0 49 Pcs Buah 26.000 0 Rp1.274.000 Rp1.274.000

 Staples
Spesifikasi : Stapler Kecil HD10

0 Buah Buah 0 0 Rp0 28 Pcs Buah 31.000 0 Rp868.000 Rp868.000

 tinta printer
Spesifikasi : tinta printer

0 Botol Botol 0 0 Rp0 100 Botol Botol 75.000 0 Rp7.500.000 Rp7.500.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp22.000 Rp177.000 Rp155.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.000 Rp177.000 Rp155.000

 [-]    

 Materai
Spesifikasi : Materai 10000

1 Lembar Lembar 10.000 0 Rp10.000 6 Lembar Lembar 10.000 0 Rp60.000 Rp50.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

40 Lembar Lembar 300 0 Rp12.000 390 Lembar Lembar 300 0 Rp117.000 Rp105.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp9.087.000 Rp9.087.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp9.087.000 Rp9.087.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 13



 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Canon 810

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Pcs Buah 250.000 0 Rp1.250.000 Rp1.250.000

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer
Spesifikasi : Catridge Canon 811

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Pcs Buah 325.000 0 Rp1.625.000 Rp1.625.000

 Cartridge
Spesifikasi : Toner 276 A / Toner 76 A

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 1.600.000 0 Rp3.200.000 Rp3.200.000

 Tinta
Spesifikasi : Blueprint Tinta Art Paper 100ml Epson - All Color

0 Botol Botol 0 0 Rp0 5 Botol Botol 263.000 0 Rp1.315.000 Rp1.315.000

 Tinta Catridge
Spesifikasi : Brother CyanMagentaYellow Ink Cartridge LC400

0 Buah Buah 0 0 Rp0 5 Botol Buah 233.000 0 Rp1.165.000 Rp1.165.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill 100 ml Canon 4 Warna

0 Set Set 0 0 Rp0 2 Set Set 266.000 0 Rp532.000 Rp532.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp121.764.000 Rp61.764.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 86 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 86 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000 Rp155.000.000 Rp125.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000 Rp155.000.000 Rp125.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp29.000.000 Rp147.000.000 Rp118.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp29.000.000 Rp147.000.000 Rp118.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp29.000.000 Rp147.000.000 Rp118.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.000.000 Rp147.000.000 Rp118.000.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 13



 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

375 Buah Buah 8.000 0 Rp3.000.000 1500
Buah

Buah 8.000 0 Rp12.000.000 Rp9.000.000

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Jilid Biasa Tebal

500 Buku Buku 15.000 0 Rp7.500.000 500 Buku Buku 15.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Belanja alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak - Kalender Dinding
(42X60 cm) Bahan AC

Spesifikasi : Belanja alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak -
Kalender Dinding (42X60 cm) Bahan AC

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 75 Paket Tahun 1.400.000 0 Rp105.000.000 Rp105.000.000

 Cetak
Spesifikasi : cetak spanduk

50 Meter meter 75.000 0 Rp3.750.000 50 Meter meter 75.000 0 Rp3.750.000 Rp0

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

22 Kotak Kotak 132.000 0 Rp2.904.000 22 Kotak Kotak 132.000 0 Rp2.904.000 Rp0

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

25 Pak Kotak 89.000 0 Rp2.225.000 27 Pak Kotak 89.000 0 Rp2.403.000 Rp178.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

32070
Lembar

Lembar 300 0 Rp9.621.000 44810
Lembar

Lembar 300 0 Rp13.443.000 Rp3.822.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.000.000 Rp8.000.000 Rp7.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.000.000 Rp8.000.000 Rp7.000.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp1.000.000 Rp8.000.000 Rp7.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.000.000 Rp8.000.000 Rp7.000.000

 [-]    

 BELANJA JASA PUBLIKASI
Spesifikasi : Publikasi Media Online

1 Kali Kali 1.000.000 0 Rp1.000.000 8 Kali Kali 1.000.000 0 Rp8.000.000 Rp7.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp155.000.000 Rp125.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang
Disediakan

1 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan
yang Disediakan

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 13



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Beban Langganan Jurnal/Surat Kabar/Tagihan
Spesifikasi : Rakyat Bengkulu

1250 Eksemplar Eksemplar 8.000 0 Rp10.000.000 1250 Eksemplar Eksemplar 8.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000 Rp411.000.000 Rp261.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

1 Orang x
12 Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 13



 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta

1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp135.840.000 Rp396.840.000 Rp261.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.031.000 Rp19.358.000 Rp16.327.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.031.000 Rp19.358.000 Rp16.327.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp15.000 Rp508.000 Rp493.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000 Rp508.000 Rp493.000

 [-]    

 Belanja Foto Copy
Spesifikasi : Foto Copy Warna

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 424
Lembar

Lembar 1.000 0 Rp424.000 Rp424.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

50 Lembar Lembar 300 0 Rp15.000 280
Lembar

Lembar 300 0 Rp84.000 Rp69.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.016.000 Rp5.100.000 Rp2.084.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.016.000 Rp5.100.000 Rp2.084.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

51 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp816.000 85 Orang
/ Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.360.000 Rp544.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

50 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 85 Orang
/ Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp3.740.000 Rp1.540.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0 Rp13.750.000 Rp13.750.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp13.750.000 Rp13.750.000

 [-]    

 Beban makanan dan minuman tamu
Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu koordinasi
kepala Daerah dan Eselon II setara-Fasilitasi Kunjungan Tamu

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 125 Porsi Porsi 110.000 0 Rp13.750.000 Rp13.750.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp132.809.000 Rp377.482.000 Rp244.673.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp132.809.000 Rp377.482.000 Rp244.673.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp132.809.000 Rp377.482.000 Rp244.673.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp41.075.000 Rp73.810.000 Rp32.735.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Golongan I/II dan Non ASN
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

6 Orang /
Hari

OH 250.000 0 Rp1.500.000 12 Orang
/ Hari

OH 250.000 0 Rp3.000.000 Rp1.500.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

8 Orang /
Hari

OH 400.000 0 Rp3.200.000 16 Orang
/ Hari

OH 400.000 0 Rp6.400.000 Rp3.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 9 dari 13



 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

8 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp2.400.000 30 Orang
/ Hari

OH 300.000 0 Rp9.000.000 Rp6.600.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp2.064.000 Rp1.032.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp696.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp1.392.000 Rp696.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.878.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp1.155.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp2.310.000 Rp1.155.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp894.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp1.788.000 Rp894.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.125.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp2.250.000 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 Rp1.269.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.878.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp846.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp1.692.000 Rp846.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 10 dari 13



 [#] Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp91.734.000 Rp303.672.000 Rp211.938.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel ANGGOTA DPRD / PEJABAT ESELON II
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

18 Orang /
Hari

OH 1.490.000 0 Rp26.820.000 36 Orang
/ Hari

OH 1.490.000 0 Rp53.640.000 Rp26.820.000

 Biaya Penginapan/ Hotel ANGGOTA DPRD / PEJABAT ESELON II
Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 2.755.000 0 Rp5.510.000 Rp5.510.000

 Biaya Penginapan/ Hotel ANGGOTA DPRD / PEJABAT ESELON II
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 3.083.000 0 Rp6.166.000 Rp6.166.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 1.384.000 0 Rp2.768.000 Rp2.768.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp5.952.000 18 Orang
/ Hari

OH 992.000 0 Rp17.856.000 Rp11.904.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

OH 1.571.000 0 Rp6.284.000 Rp6.284.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 32 Orang
/ Hari

OH 730.000 0 Rp23.360.000 Rp23.360.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

0 OH OH 0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

OH 570.000 0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp5.166.000 Rp5.166.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bandung-Jakarta (Kelas Ekonomi)

0 Pergi
Pulang (PP)

Pergi
Pulang
(PP)

0 0 Rp0 5 Orang /
PP

Pergi
Pulang
(PP)

1.476.000 0 Rp7.380.000 Rp7.380.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

12 Orang /
Kali

Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp31.452.000 30 Orang
/ Kali

Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp78.630.000 Rp47.178.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

0 Pergi
Pulang (PP)

Pergi
Pulang
(PP)

0 0 Rp0 6 Orang /
Kali

Pergi
Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp11.358.000 Rp11.358.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Jakarta-Yogyakarta (Kelas Ekonomi)

0 Pergi
Pulang (PP)

Pergi
Pulang
(PP)

0 0 Rp0 1 Orang /
PP

Pergi
Pulang
(PP)

2.268.000 0 Rp2.268.000 Rp2.268.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

12 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.308.000 42 Orang
/ Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp4.578.000 Rp3.270.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.I. YOGYAKARTA

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 118.000 0 Rp236.000 Rp236.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 11 dari 13



 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

12 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp3.072.000 24 Orang
/ Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp6.144.000 Rp3.072.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA BARAT

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 10 Orang
/ Kali

Orang/Kali 166.000 0 Rp1.660.000 Rp1.660.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

0
Orang/Kali

Orang/Kali 0 0 Rp0 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp768.000 Rp768.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

OH 420.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

36 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp19.080.000 78 Orang
/ Hari

OH 530.000 0 Rp41.340.000 Rp22.260.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

0 OH OH 0 0 Rp0 15 Orang
/ Hari

OH 430.000 0 Rp6.450.000 Rp6.450.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 18 Orang
/ Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp6.840.000

 Uang Representasi Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Pejabat Esellon II

27 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp4.050.000 63 Orang
/ Hari

OH 150.000 0 Rp9.450.000 Rp5.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp411.000.000 Rp261.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp273.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp760.764.000 Rp487.764.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp64.489.000

Februari Rp38.696.000

Maret Rp30.480.000

April Rp51.980.000

Mei Rp26.980.000

Juni Rp1.980.000

Juli Rp43.458.000

Agustus Rp1.980.000

September Rp1.980.000

Oktober Rp6.980.000

November Rp474.401.000

Desember Rp17.360.000

Jumlah Rp760.764.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 12 dari 13



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.06 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp200.000.000 (terbilang: dua ratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana dan prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp100.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp200.000.000

Keluaran Jumlah dan jenis pengadaan Barang Milik Daerah yang
dilaksanakan

23 Unit Jumlah dan jenis pengadaan Barang Milik Daerah yang
dilaksanakan

23 Unit

Hasil Pengadaan Barang Milik Daerah yang dilaksanakan tepat waktu 23 Unit Pengadaan Barang Milik Daerah yang dilaksanakan tepat waktu 23 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatus Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.07 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 4



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

8 Unit Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

8 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

1 Orang x
12 Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

1 Orang x
12 Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.000.000 Rp13.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.540.000 Rp10.540.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.540.000 Rp10.540.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi : Fotocopy

42160
Lembar

Lembar 250 0 Rp10.540.000 42160
Lembar

Lembar 250 0 Rp10.540.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.460.000 Rp2.460.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.460.000 Rp2.460.000 Rp0

 [-]    

 Benda Pos
Spesifikasi : Materai 10 ribu

246 Buah Lembar 10.000 0 Rp2.460.000 246 Buah Lembar 10.000 0 Rp2.460.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp75.000.000 Rp175.000.000 Rp100.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp75.000.000 Rp175.000.000 Rp100.000.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp75.000.000 Rp175.000.000 Rp100.000.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.07 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 4



5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp75.000.000 Rp149.000.000 Rp74.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp74.000.000 Rp74.000.000

 [#] Modal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp74.000.000 Rp74.000.000

 [-]    

 Laptop
Spesifikasi : Intel Core i5, RAM 8 GB, Storage 256GB SSD, Size 14"
Display Screen, OS Windows 10 Pro, Intel Graphics HD, LAN, WiFi,
Bluetooth, HDMI Port

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 15.500.000 0 Rp62.000.000 Rp62.000.000

 Tablet
Spesifikasi : Prosesor 2.2GHz, 1.8 GHz, Size 12.4 â€œ(315.0mm),
Main camera 8.0 MP

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp12.000.000

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Modal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Komputer Unit Lainnya
Spesifikasi : Belanja Laptop dan Printer

1 Kegiatan Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000 1
Kegiatan

Kegiatan 75.000.000 0 Rp75.000.000 Rp0

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp26.000.000 Rp26.000.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp26.000.000 Rp26.000.000

 [#] Modal
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp26.000.000 Rp26.000.000

 [-]    

 Printer
Spesifikasi : All In One Ink Tank Printer, Epson Micro Piezo Print
Head 180 Nozzles Black, 59 Nozzles Per Color, Printing Resolution
5.760 x 1.440 DPI, Print, Scan, Copy

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 3.500.000 0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

 Printer
Spesifikasi : Ink Tank System Printers, Cetak Kertas A3, Printing
Resolution 5760 x 1440 dpi

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 9.500.000 0 Rp19.000.000 Rp19.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp200.000.000 Rp100.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp100.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp200.000.000 Rp100.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.07 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.540.000

Februari Rp7.000.000

Maret Rp80.460.000

April Rp1.000.000

Mei Rp1.000.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp1.000.000

Agustus Rp1.000.000

September Rp1.000.000

Oktober Rp1.000.000

November Rp101.000.000

Desember Rp1.000.000

Jumlah Rp200.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.07 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp462.899.200 (terbilang: empat ratus enam puluh dua juta delapan ratus sembilan puluh sembilan ribu dua ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp472.899.200 Dana yang dibutuhkan Rp462.899.200

Keluaran Jumlah dan jenis penyediaan jasa penunjang urusan Pemda yang
dilaksanakan

2 Jenis Jumlah dan jenis penyediaan jasa penunjang urusan Pemda yang
dilaksanakan

2 Jenis

Hasil Penyediaan jasa penunjang urusan Pemda yang dilaksanakan
dengan handal

2 Jenis Penyediaan jasa penunjang urusan Pemda yang dilaksanakan
dengan handal

2 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negera dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.08 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 5



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Benda Pos
Spesifikasi : Materai 10 ribu

500 Lembar Lembar 10.000 0 Rp5.000.000 500 Lembar Lembar 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp467.899.200 Rp457.899.200 (Rp10.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp467.899.200 Rp457.899.200 (Rp10.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.899.200 Rp47.696.000 Rp21.796.800

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.899.200 Rp47.696.000 Rp21.796.800

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.08 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 5



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp379.200 Rp462.000 Rp82.800

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp379.200 Rp462.000 Rp82.800

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

1264
Lembar

Lembar 300 0 Rp379.200 1540
Lembar

Lembar 300 0 Rp462.000 Rp82.800

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp25.520.000 Rp24.184.000 (Rp1.336.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.520.000 Rp24.184.000 (Rp1.336.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

220 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp3.520.000 274 Orang
/ Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp4.384.000 Rp864.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

500 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp22.000.000 450 Orang
/ Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp19.800.000 (Rp2.200.000)

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp0 Rp23.050.000 Rp23.050.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp23.050.000 Rp23.050.000

 [-]    

 Aqua Cup/Gelas 220 ml
Spesifikasi : Aqua Cup/Gelas 220 ml

0 Dus Dus 0 0 Rp0 150 Dus Dus 40.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Beban makanan dan minuman tamu
Spesifikasi : Makanan dan Minuman Jamuan Tamu koordinasi
kepala Daerah dan Eselon II setara-Fasilitasi Kunjungan Tamu

0 Porsi Porsi 0 0 Rp0 155 Porsi Porsi 110.000 0 Rp17.050.000 Rp17.050.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp442.000.000 Rp410.203.200 (Rp31.796.800)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp442.000.000 Rp408.000.000 (Rp34.000.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp260.000.000 Rp240.000.000 (Rp20.000.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp260.000.000 Rp240.000.000 (Rp20.000.000)

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi : Petugas Kebersihan

10 Orang x
13 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp260.000.000 10 Orang
x 12 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp240.000.000 (Rp20.000.000)

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp156.000.000 Rp144.000.000 (Rp12.000.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp156.000.000 Rp144.000.000 (Rp12.000.000)

 [-]    

 Jasa Tenaga Keamanan
Spesifikasi : Satpam/ Penjaga Malam

6 Orang x
13 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp156.000.000 6 Orang x
12 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp144.000.000 (Rp12.000.000)

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp26.000.000 Rp24.000.000 (Rp2.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.08 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 5



 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp26.000.000 Rp24.000.000 (Rp2.000.000)

 [-]    

 Jasa Tenaga Supir
Spesifikasi : Pengemudi

1 Orang x
13 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp26.000.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 2.000.000 0 Rp24.000.000 (Rp2.000.000)

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp0 Rp2.203.200 Rp2.203.200

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp0 Rp979.200 Rp979.200

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp979.200 Rp979.200

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran JKK Petugas Kebersihan dan Pramubakti

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 10 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

4.800 0 Rp576.000 Rp576.000

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran JKK Satpam/Penjaga Malam dan Pengemudi

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 7 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

4.800 0 Rp403.200 Rp403.200

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp0 Rp1.224.000 Rp1.224.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.224.000 Rp1.224.000

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran JKM Petugas Kebersihan dan Pramubakti

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 10 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp720.000 Rp720.000

 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
Spesifikasi : Iuran JKM Satpam/Penjaga Malam dan Pengemudi

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 7 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

6.000 0 Rp504.000 Rp504.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp467.899.200 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp457.899.200 (Rp10.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp472.899.200 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp462.899.200 (Rp10.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.08 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp45.183.600

Februari Rp34.183.600

Maret Rp35.183.600

April Rp69.183.600

Mei Rp34.183.600

Juni Rp41.843.600

Juli Rp35.183.600

Agustus Rp35.183.600

September Rp34.183.600

Oktober Rp39.703.600

November Rp55.324.400

Desember Rp3.558.800

Jumlah Rp462.899.200

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.08 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Kegiatan : 5.03.01.1.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp289.236.000 (terbilang: dua ratus delapan puluh sembilan juta dua ratus tiga puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 % Persentase sarana prasarana perkantoran dalam kondisi baik 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp180.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp289.236.000

Keluaran Jumlah dan jenis pemeliharaan Barang Milik Daerah yang
dilaksanakan

2 Jenis Jumlah dan jenis pemeliharaan Barang Milik Daerah yang
dilaksanakan

2 Jenis

Hasil Pemeliharaan Barang Milik Daerah yang dilaksanakan dengan
tepat waktu

2 Jenis Pemeliharaan Barang Milik Daerah yang dilaksanakan dengan
tepat waktu

2 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 6



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya

31 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan Dibayarkan Pajaknya

31 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000 Rp234.236.000 Rp134.236.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000 Rp234.236.000 Rp134.236.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp100.000.000 Rp201.736.000 Rp101.736.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp100.000.000 Rp201.736.000 Rp101.736.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp89.964.000 Rp161.736.000 Rp71.772.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp89.964.000 Rp161.736.000 Rp71.772.000

 [-]    

 Bahan Bakar
Spesifikasi : Dexlite

380 Liter x 12
Bulan

Liter 13.400 0 Rp61.104.000 390 Liter x 12
Bulan

Liter 17.800 0 Rp83.304.000 Rp22.200.000

 Bahan Bakar
Spesifikasi : Pertamax

185 Liter x 12
Bulan

Liter 13.000 0 Rp28.860.000 430 Liter x 12
Bulan

Liter 15.200 0 Rp78.432.000 Rp49.572.000

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp10.000.000 Rp40.000.000 Rp30.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.000.000 Rp40.000.000 Rp30.000.000

 [-]    

 Belanja Suku Cadang
Spesifikasi : Belanja Suku Cadang

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 2 Paket Tahun 20.000.000 0 Rp40.000.000 Rp30.000.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp36.000 Rp0 (Rp36.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp36.000 Rp0 (Rp36.000)

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

120 Lembar Lembar 300 0 Rp36.000 0 Lembar Lembar 300 0 Rp0 (Rp36.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 6



 Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
Spesifikasi : Beban Pembayaran Pajak, Bea, dan
Perizinan

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas
Bermotor Perorangan

Rp0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

 [-]    

 Belanja Jasa Service Kendaraan
Spesifikasi : Belanja Jasa Service Kendaraan Cabang
Dinas

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 5 Unit Tahun 2.500.000 0 Rp12.500.000 Rp12.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp234.236.000 Rp134.236.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 47 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 47 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000 Rp50.000.000 Rp20.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000 Rp50.000.000 Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp120.000 Rp600.000 Rp480.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp120.000 Rp600.000 Rp480.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp120.000 Rp600.000 Rp480.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp120.000 Rp600.000 Rp480.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 6



 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

400
Lembar

Lembar 300 0 Rp120.000 2000
Lembar

Lembar 300 0 Rp600.000 Rp480.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp29.880.000 Rp49.400.000 Rp19.520.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp29.880.000 Rp49.400.000 Rp19.520.000

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp4.880.000 Rp24.400.000 Rp19.520.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.880.000 Rp24.400.000 Rp19.520.000

 [-]    

 Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor
Spesifikasi : AC Split

8 Unit Unit/
Tahun

610.000 0 Rp4.880.000 20 Unit x
2 Kali

Unit/
Tahun

610.000 0 Rp24.400.000 Rp19.520.000

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Pemeliharaan Personal Komputer
Spesifikasi : Belanja Pemeliharaan Personal Komputer (Sub Kegiatan
Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

5 Unit Tahun 5.000.000 0 Rp25.000.000 5 Unit Tahun 5.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.01.1.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

5 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

5 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp5.000.000 (Rp45.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.000.000 Rp5.000.000 (Rp45.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.360.000 Rp5.000.000 Rp3.640.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 6



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.360.000 Rp5.000.000 Rp3.640.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp260.000 Rp1.260.000 Rp1.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp260.000 Rp1.260.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi : Fotocopy

1040 Lembar Lembar 250 0 Rp260.000 5040 Lembar Lembar 250 0 Rp1.260.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp1.100.000 Rp3.740.000 Rp2.640.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.100.000 Rp3.740.000 Rp2.640.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

25 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp1.100.000 85 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp3.740.000 Rp2.640.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp48.640.000 Rp0 (Rp48.640.000)

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp48.640.000 Rp0 (Rp48.640.000)

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan
Gedung Kantor

Rp48.640.000 Rp0 (Rp48.640.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp48.640.000 Rp0 (Rp48.640.000)

 [-]    

 Satuan Biaya Pemeliharaan Gedung Atau Bangunan
Spesifikasi : Gedung Tidak Bertingkat

380 Meter MÂ²/ Tahun 128.000 0 Rp48.640.000 0 MÂ²/ Tahun MÂ²/
Tahun

128.000 0 Rp0 (Rp48.640.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 (Rp45.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp180.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp289.236.000 Rp109.236.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp25.340.000

Februari Rp31.320.000

Maret Rp25.340.000

April Rp25.340.000

Mei Rp17.840.000

Juni Rp764.000

Juli Rp5.000.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp135.000.000

Desember Rp23.292.000

Jumlah Rp289.236.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.01.1.09 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 % Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 %

Kegiatan : 5.03.02.1.01 Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi Kepegawaian ASN

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp880.000.000 (terbilang: delapan ratus delapan puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 % Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp685.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp880.000.000

Keluaran Jumlah dokumen pengadaan ASN 4 Dokumen Jumlah dokumen pengadaan ASN 4 Dokumen

Hasil Pengadaan ASN yang profesional, transparan dan akuntabel 4 Dokumen Pengadaan ASN yang profesional, transparan dan akuntabel 4 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.02 Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 16



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah
Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan
Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan ASN

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000 Rp185.000.000 Rp110.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp7.120.000 Rp3.520.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp7.120.000 Rp3.520.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp7.120.000 Rp3.520.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp7.120.000 Rp3.520.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp7.120.000 Rp3.520.000

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 4
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.800.000 Rp2.800.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 8
Bulan

OB 300.000 0 Rp2.400.000 (Rp1.200.000)

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 4
Bulan

OB 480.000 0 Rp1.920.000 Rp1.920.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp71.400.000 Rp177.880.000 Rp106.480.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.800.000 Rp28.910.000 Rp19.110.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.800.000 Rp28.910.000 Rp19.110.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.800.000 Rp9.266.000 Rp2.466.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.800.000 Rp9.266.000 Rp2.466.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi : Fotocopy

27200 Lembar Lembar 250 0 Rp6.800.000 29680
Lembar

Lembar 250 0 Rp7.420.000 Rp620.000

 PenJilidan Buku Standar Cover Lux Ukuran Kuarto
Spesifikasi : PenJilidan Buku Standar Cover Lux Ukuran
Kuarto

0 Buku Buku 0 0 Rp0 6 Buku Buku 116.000 0 Rp696.000 Rp696.000

 Spanduk Grade C Flexi (280 Gr Print High)
Spesifikasi : Spanduk Grade C Flexi 280 Gr Print High

0 mÂ² mÂ² 0 0 Rp0 25 Meter mÂ² 46.000 0 Rp1.150.000 Rp1.150.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp9.644.000 Rp6.644.000
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 16



 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000 Rp9.644.000 Rp6.644.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

50 Orang / Kali Orang/Kali 16.000 0 Rp800.000 160 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.560.000 Rp1.760.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

50 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 161 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp7.084.000 Rp4.884.000

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 [-]    

 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan
Spesifikasi : Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

0 Kegiatan Kegiatan 0 0 Rp0 1 Kegiatan Kegiatan 10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp13.800.000 Rp13.800.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp13.800.000 Rp13.800.000

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

 [-]    

 Honorarium Rohaniawan
Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan

0 OK OK 0 0 Rp0 4 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp1.600.000 Rp1.600.000

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp0 Rp1.700.000 Rp1.700.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.700.000 Rp1.700.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Jasa Dokter

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang / Kali OH 300.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Jasa Tenaga Kesehatan
Spesifikasi : Jasa Perawat

0 OH OH 0 0 Rp0 4 Orang / Kali OH 200.000 0 Rp800.000 Rp800.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Pengamanan
Spesifikasi : Jasa Pengamanan

0 OH OH 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

OH 125.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 16



 [-]    

 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Spesifikasi : Jasa Publikasi

0 Berita Berita 0 0 Rp0 9 Kali Berita 1.000.000 0 Rp9.000.000 Rp9.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp61.600.000 Rp135.170.000 Rp73.570.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp61.600.000 Rp135.170.000 Rp73.570.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp61.600.000 Rp121.670.000 Rp60.070.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.600.000 Rp121.670.000 Rp60.070.000

 [-]    

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian,
Taxi Bandara

8 Orang / Kali Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp61.600.000 14 Orang /
Kali

Orang /
Kali

7.900.000 0 Rp110.600.000 Rp49.000.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Satuan Biaya Transportasi Darat Ke
Kabupaten

0 Orang / Kali Orang /
Kali

0 0 Rp0 10 Orang /
Kali

Orang /
Kali

423.000 0 Rp4.230.000 Rp4.230.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Ke Kabupaten

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 18 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp6.840.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Bengkulu

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 90 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp13.500.000 Rp13.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp185.000.000 Rp110.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.05 Perumusan Bahan Kebijakan Pemberhentian ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Perumusan Bahan Kebijakan Pengadaan ASN 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Perumusan Bahan Kebijakan Pengadaan ASN 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 16



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp70.000.000 Rp30.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.400.000 Rp66.400.000 Rp30.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.172.000 Rp6.126.000 Rp954.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.172.000 Rp6.126.000 Rp954.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.172.000 Rp3.094.000 Rp922.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.172.000 Rp3.094.000 Rp922.000

 [-]    

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Setda Folio 80 Gram

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 217.000 0 Rp434.000 Rp434.000

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Kotak Kotak 89.000 0 Rp267.000 4 Kotak Kotak 89.000 0 Rp356.000 Rp89.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

6350 Lembar Lembar 300 0 Rp1.905.000 7680
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.304.000 Rp399.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000 Rp3.032.000 Rp32.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.000.000 Rp3.032.000 Rp32.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

50 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp800.000 52 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp832.000 Rp32.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

50 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 50 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp31.228.000 Rp60.274.000 Rp29.046.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp31.228.000 Rp60.274.000 Rp29.046.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp31.228.000 Rp60.274.000 Rp29.046.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.228.000 Rp60.274.000 Rp29.046.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 16



 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp3.968.000 4 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp4.380.000 9 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp6.570.000 Rp2.190.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp6.888.000 Rp6.888.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

5 Orang / Kali Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp13.105.000 7 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp18.347.000 Rp5.242.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

0 Pergi Pulang
(PP)

Pergi Pulang
(PP)

0 0 Rp0 4 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp7.572.000 Rp7.572.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

5 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp545.000 7 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp763.000 Rp218.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

5 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.280.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp256.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

15 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp7.950.000 19 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp10.070.000 Rp2.120.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp4.560.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.000.000 Rp30.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.06 Koordinasi Pelaksanaan Administrasi Pemberhentian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Kegiatan Koordinasi Pelaksanaan Administrasi
Pemberhentian

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Kegiatan Koordinasi Pelaksanaan Administrasi
Pemberhentian

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp140.000.000 Rp175.000.000 Rp35.000.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 16



5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp125.840.000 Rp160.840.000 Rp35.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.740.000 Rp26.159.000 Rp419.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.740.000 Rp26.159.000 Rp419.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp17.760.000 Rp18.195.000 Rp435.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp17.760.000 Rp18.195.000 Rp435.000

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

13 Pak Pak 260.000 0 Rp3.380.000 13 Pak Pak 260.000 0 Rp3.380.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

12 Pak Pak 92.500 0 Rp1.110.000 12 Pak Pak 92.500 0 Rp1.110.000 Rp0

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

275 Buah Buah 8.000 0 Rp2.200.000 275 Buah Buah 8.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

27 Rim Rim 229.000 0 Rp6.183.000 27 Rim Rim 229.000 0 Rp6.183.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

16290
Lembar

Lembar 300 0 Rp4.887.000 17740
Lembar

Lembar 300 0 Rp5.322.000 Rp435.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.980.000 Rp7.964.000 (Rp16.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.980.000 Rp7.964.000 (Rp16.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

133 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.128.000 132 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.112.000 (Rp16.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

133 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp5.852.000 133 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp5.852.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp100.100.000 Rp134.681.000 Rp34.581.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 16



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp100.100.000 Rp134.681.000 Rp34.581.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp100.100.000 Rp134.681.000 Rp34.581.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.100.000 Rp134.681.000 Rp34.581.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp2.583.000 Rp2.583.000

 biaya penginapan kab. mukomuko
Spesifikasi : biaya penginapan kab. mukomuko

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 Biaya Penginapan Kabupaten Kaur
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Kaur

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian,
Taxi Bandara

13 Orang /
Kali

Orang / Kali 7.700.000 0 Rp100.100.000 13 Orang /
Kali

Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp100.100.000 Rp0

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Bengkulu
Selatan

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

0 Pergi
Pulang (PP)

Pergi Pulang
(PP)

0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp5.679.000 Rp5.679.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat
Spesifikasi : Satuan Biaya Transportasi Darat Ke
Kabupaten

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 9 Orang /
Kali

Orang /
Kali

423.000 0 Rp3.807.000 Rp3.807.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 Rp1.692.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Perjalanan Dinas Ke Kabupaten

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp11.400.000 Rp11.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp140.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.000.000 Rp35.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.08 Fasilitasi Lembaga Profesi ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Lembaga Profesi ASN yang Difasilitasi 1 Lembaga Jumlah Lembaga Profesi ASN yang Difasilitasi 1 Lembaga

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 16



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp60.000.000 Rp20.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.400.000 Rp56.400.000 Rp20.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.208.000 Rp14.522.000 Rp3.314.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.208.000 Rp14.522.000 Rp3.314.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.508.000 Rp5.046.000 (Rp462.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.508.000 Rp5.046.000 (Rp462.000)

 [-]    

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Setda Folio 80 Gram

8 Rim Rim 217.000 0 Rp1.736.000 8 Rim Rim 217.000 0 Rp1.736.000 Rp0

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

5 Kotak Kotak 132.000 0 Rp660.000 5 Kotak Kotak 132.000 0 Rp660.000 Rp0

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

5 Kotak Kotak 89.000 0 Rp445.000 5 Kotak Kotak 89.000 0 Rp445.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

8890
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.667.000 7350
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.205.000 (Rp462.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.700.000 Rp3.760.000 (Rp1.940.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.700.000 Rp3.760.000 (Rp1.940.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

95 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.520.000 59 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp944.000 (Rp576.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

95 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp4.180.000 64 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.816.000 (Rp1.364.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp0 Rp5.716.000 Rp5.716.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 9 dari 16



 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.716.000 Rp5.716.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 151 Orang
/ Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.416.000 Rp2.416.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 75 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp10.650.000 Rp10.650.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp5.650.000 Rp5.650.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp5.650.000 Rp5.650.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.650.000 Rp5.650.000

 [-]    

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Anggota

0 OK OK 0 0 Rp0 15 Orang /
Kali

OK 300.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 450.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Sekretaris

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.02.04.0117 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 [-]    

 Belanja Sewa Alat Kantor Lainnya
Spesifikasi : Belanja Sewa Tenda, kursi dan sound system (Sub
Kegiatan Fasilitasi Lembaga Profesi ASN)

0 Tahun Tahun 0 0 Rp0 1 Tahun Tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp25.192.000 Rp31.228.000 Rp6.036.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.192.000 Rp31.228.000 Rp6.036.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.192.000 Rp31.228.000 Rp6.036.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp25.192.000 Rp31.228.000 Rp6.036.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp3.968.000 4 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp3.968.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 10 dari 16



 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp2.920.000 6 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp4.380.000 Rp1.460.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

4 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp10.484.000 5 Orang /
Kali

Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp13.105.000 Rp2.621.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

4 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 5 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp545.000 Rp109.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000 5 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.280.000 Rp256.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

12 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp6.360.000 15 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp7.950.000 Rp1.590.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.11 Pengelolaan Data Kepegawaian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data Kepegawaian 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data Kepegawaian 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 11 dari 16



 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.400.000 Rp36.400.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.925.000 Rp6.925.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.925.000 Rp6.925.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.725.000 Rp4.725.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.725.000 Rp4.725.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Penjilidan Buku Standar + Cover Lux

6 Buku Buku 125.000 0 Rp750.000 6 Buku Buku 125.000 0 Rp750.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

13250 Lembar Lembar 300 0 Rp3.975.000 13250
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.975.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

50 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 50 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp29.475.000 Rp29.475.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.475.000 Rp29.475.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp29.475.000 Rp29.475.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp29.475.000 Rp29.475.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Kabupaten Kaur
Spesifikasi : Kabupaten Kaur PP (Uang Harian, Penginapan,
Transportasi Darat)

3 Orang Orang /
Kali

2.125.000 0 Rp6.375.000 3 Orang Orang /
Kali

2.125.000 0 Rp6.375.000 Rp0

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian, Taxi
Bandara

3 Orang Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp23.100.000 3 Orang Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp23.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.01.12 Evaluasi Data, Informasi dan Sistem Informasi Kepegawaian

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 12 dari 16



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Data, Informasi dan Sistem Informasi
Kepegawaian

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Evaluasi Data, Informasi dan Sistem Informasi
Kepegawaian

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp350.000.000 Rp350.000.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d.
Rp500 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 845.000 0 Rp10.140.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 845.000 0 Rp10.140.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d.
Rp500 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 560.000 0 Rp6.720.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 560.000 0 Rp6.720.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp333.140.000 Rp333.140.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.533.000 Rp27.533.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.533.000 Rp27.533.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.653.000 Rp8.653.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.653.000 Rp8.653.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Buku
Spesifikasi : Cetak Buku Hard Cover

50 Buku Buku 80.000 0 Rp4.000.000 50 Buku Buku 80.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

15510 Lembar Lembar 300 0 Rp4.653.000 15510
Lembar

Lembar 300 0 Rp4.653.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.880.000 Rp18.880.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.880.000 Rp18.880.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 13 dari 16



 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

300 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp4.800.000 300 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

320 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp14.080.000 320 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp14.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp190.000.000 Rp190.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp190.000.000 Rp190.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp90.000.000 Rp90.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Tenaga Programmer
Spesifikasi : Programer Junior

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp42.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.500.000 0 Rp42.000.000 Rp0

 Jasa Tenaga Programmer
Spesifikasi : Programer Senior

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp48.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

4.000.000 0 Rp48.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan
Spesifikasi : Publikasi Media Elektronik

5 Paket Paket 20.000.000 0 Rp100.000.000 5 Paket Paket 20.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp115.607.000 Rp115.607.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp115.607.000 Rp115.607.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp115.607.000 Rp115.607.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp115.607.000 Rp115.607.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Kabupaten Kaur
Spesifikasi : Kabupaten Kaur PP (Uang Harian,
Penginapan, Transportasi Darat)

5 Orang Orang /
Kali

2.125.000 0 Rp10.625.000 5 Orang Orang /
Kali

2.125.000 0 Rp10.625.000 Rp0

 biaya penginapan kab. mukomuko
Spesifikasi : biaya penginapan kab. mukomuko

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Biaya Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Tiket Pesawat PP, Penginapan, Uang Harian,
Taxi Bandara

9 Orang / Kali Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp69.300.000 9 Orang /
Kali

Orang /
Kali

7.700.000 0 Rp69.300.000 Rp0

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Bengkulu
Selatan

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 14 dari 16



 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Rejang
Lebong

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.000.000 10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Transporasi Kabupaten Lebong (PP)

5 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.500.000 5 Orang Orang /
Kali

300.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

6 Orang Orang/Kali 344.000 0 Rp2.064.000 6 Orang Orang/Kali 344.000 0 Rp2.064.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

6 Orang Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 6 Orang Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

15 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp5.700.000 15 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp5.700.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp350.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp350.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp685.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp880.000.000 Rp195.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp145.415.000

Februari Rp106.061.000

Maret Rp42.236.000

April Rp98.512.000

Mei Rp54.956.000

Juni Rp51.368.000

Juli Rp76.009.000

Agustus Rp35.245.000

September Rp33.255.000

Oktober Rp16.909.000

November Rp207.252.000

Desember Rp12.782.000

Jumlah Rp880.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 15 dari 16



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.01 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ASN yang ditempatkan sesuai dengan kompetensi 67,61 % Persentase ASN yang ditempatkan sesuai dengan kompetensi 67,61 %

Kegiatan : 5.03.02.1.02 Mutasi dan Promosi ASN

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.455.000.000 (terbilang: satu miliar empat ratus lima puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ASN yang ditempatkan sesuai dengan kompetensi 67,61 % Persentase ASN yang ditempatkan sesuai dengan kompetensi 67,61 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp690.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp1.455.000.000

Keluaran Jumlah ASN yang ditempatkan sesuai standar kompetensi 1350 Orang Jumlah ASN yang ditempatkan sesuai standar kompetensi 1350 Orang

Hasil ASN yang ditempatkan sesuai standar kompetensi sesuai analisis
jabatan

1350 Orang ASN yang ditempatkan sesuai standar kompetensi sesuai analisis
jabatan

1350 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.02.01 Pengelolaan Mutasi ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 13



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Mutasi Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan
Administrasi, Jabatan Pelaksana dan Mutasi ASN Antar Daerah

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Mutasi Jabatan Pimpinan Tinggi,
Jabatan Administrasi, Jabatan Pelaksana dan Mutasi ASN Antar Daerah

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp135.000.000 Rp220.000.000 Rp85.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp120.840.000 Rp205.840.000 Rp85.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.548.000 Rp18.124.000 (Rp14.424.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.548.000 Rp18.124.000 (Rp14.424.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp20.548.000 Rp15.124.000 (Rp5.424.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp20.548.000 Rp15.124.000 (Rp5.424.000)

 [-]    

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

700 Buah Buah 8.000 0 Rp5.600.000 530 Buah Buah 8.000 0 Rp4.240.000 (Rp1.360.000)

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

27 Kotak Kotak 132.000 0 Rp3.564.000 10 Kotak Kotak 132.000 0 Rp1.320.000 (Rp2.244.000)

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

26 Kotak Kotak 89.000 0 Rp2.314.000 8 Kotak Kotak 89.000 0 Rp712.000 (Rp1.602.000)

 Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

25 Rim Rim 229.000 0 Rp5.725.000 23 Rim Rim 229.000 0 Rp5.267.000 (Rp458.000)

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

11150
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.345.000 11950
Lembar

Lembar 300 0 Rp3.585.000 Rp240.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 13



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.000.000 Rp3.000.000 (Rp9.000.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp3.000.000 (Rp9.000.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

200 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp3.200.000 50 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp800.000 (Rp2.400.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

200 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp8.800.000 50 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.200.000 (Rp6.600.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp88.292.000 Rp187.716.000 Rp99.424.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp88.292.000 Rp187.716.000 Rp99.424.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp88.292.000 Rp187.716.000 Rp99.424.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp38.956.000 Rp43.378.000 Rp4.422.000

 [-]    

 biaya penginapan kab. mukomuko
Spesifikasi : biaya penginapan kab. mukomuko

12 Orang /
Hari

Orang / Hari 300.000 0 Rp3.600.000 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 (Rp1.800.000)

 Biaya Penginapan Kabupaten Kaur
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Kaur

12 Orang /
Hari

Orang / Hari 300.000 0 Rp3.600.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kab Bengkulu Utara

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp900.000 Rp900.000

 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kab Kepahiang

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : UPTD Seluma

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Bengkulu
Selatan

6 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp1.800.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp900.000 (Rp900.000)

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Lebong

4 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp1.200.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp900.000 (Rp300.000)

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Rejang Lebong

2 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp600.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp900.000 Rp300.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

3 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 Rp464.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

6 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp2.310.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp2.310.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 13



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp750.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.125.000 Rp375.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

6 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 (Rp1.269.000)

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp313.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 Rp564.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 (Rp1.140.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 (Rp3.420.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Provinsi Bengkulu

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 18 Orang /
Hari

Orang /
Hari

380.000 0 Rp6.840.000 Rp6.840.000

 [#] Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp49.336.000 Rp144.338.000 Rp95.002.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp3.968.000 14 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp13.888.000 Rp9.920.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

12 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp8.760.000 20 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp14.600.000 Rp5.840.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 18 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp15.498.000 Rp15.498.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

8 Orang / Kali Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp20.968.000 17 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp44.557.000 Rp23.589.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

0 Pergi
Pulang (PP)

Pergi Pulang
(PP)

0 0 Rp0 4 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp7.572.000 Rp7.572.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

8 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp872.000 29 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp3.161.000 Rp2.289.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 13



 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

8 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp2.048.000 11 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp2.816.000 Rp768.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 12 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp1.536.000 Rp1.536.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

24 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp12.720.000 51 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp27.030.000 Rp14.310.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 36 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp13.680.000 Rp13.680.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp135.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp220.000.000 Rp85.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.02.02 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah pengelolaan kenaikan pangkat ASN 2 laporan Jumlah pengelolaan kenaikan pangkat ASN 2 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp155.000.000 Rp235.000.000 Rp80.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 13



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp140.840.000 Rp220.840.000 Rp80.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.108.000 Rp25.337.000 (Rp771.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.108.000 Rp25.337.000 (Rp771.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp15.820.000 Rp24.721.000 Rp8.901.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.820.000 Rp24.721.000 Rp8.901.000

 [-]    

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

16 Pak Pak 108.000 0 Rp1.728.000 12 Pak Pak 108.000 0 Rp1.296.000 (Rp432.000)

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Map

500 Buah Buah 8.000 0 Rp4.000.000 1055 Buah Buah 8.000 0 Rp8.440.000 Rp4.440.000

 Cetak Blanko
Spesifikasi : Blanko SK Kenaikan Pangkat PNS Klasifikasi
Menyesuaikan

1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 3000
Lembar

Lembar 4.000 0 Rp12.000.000 Rp6.000.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

13640
Lembar

Lembar 300 0 Rp4.092.000 9950
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.985.000 (Rp1.107.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.288.000 Rp616.000 (Rp9.672.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.288.000 Rp616.000 (Rp9.672.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

170 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.720.000 11 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp176.000 (Rp2.544.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

172 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp7.568.000 10 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp440.000 (Rp7.128.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp114.732.000 Rp195.503.000 Rp80.771.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp114.732.000 Rp195.503.000 Rp80.771.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp114.732.000 Rp195.503.000 Rp80.771.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.864.000 Rp75.531.000 Rp62.667.000

 [-]    

 biaya penginapan kab. mukomuko
Spesifikasi : biaya penginapan kab. mukomuko

6 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp1.800.000 15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp4.500.000 Rp2.700.000

 Biaya Penginapan Kabupaten Kaur
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Kaur

6 Orang / Hari Orang / Hari 300.000 0 Rp1.800.000 15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp4.500.000 Rp2.700.000

 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kab Bengkulu Utara

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kab Kepahiang

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 13



 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas
Spesifikasi : UPTD Seluma

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Bengkulu
Selatan

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Lebong

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Rejang Lebong

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 Rp1.032.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp696.000 Rp696.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

3 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp1.155.000 15 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp5.775.000 Rp4.620.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp894.000 Rp894.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

3 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 15 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp6.345.000 Rp5.076.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp846.000 Rp846.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 13



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

0 OH OH 0 0 Rp0 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp3.420.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [#] Jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp61.932.000 Rp74.004.000 Rp12.072.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp5.952.000 6 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp5.952.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

14 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp10.220.000 18 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp13.140.000 Rp2.920.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

10 Orang /
Kali

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp26.210.000 12 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp31.452.000 Rp5.242.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

10 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.090.000 12 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.308.000 Rp218.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

10 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp2.560.000 12 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp3.072.000 Rp512.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

30 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp15.900.000 36 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp19.080.000 Rp3.180.000

 [#] Sumatera Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp39.936.000 Rp45.968.000 Rp6.032.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 1.571.000 0 Rp3.142.000 Rp3.142.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

16 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp13.776.000 16 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp13.776.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

8 Orang / Kali Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp15.144.000 9 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp17.037.000 Rp1.893.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

8 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp872.000 9 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp981.000 Rp109.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

8 Orang / Kali Orang/Kali 128.000 0 Rp1.024.000 9 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp1.152.000 Rp128.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

24 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp9.120.000 26 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp9.880.000 Rp760.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp155.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp235.000.000 Rp80.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 13



 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.02.03 Pengelolaan Promosi ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Promosi ASN 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Promosi ASN 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp400.000.000 Rp1.000.000.000 Rp600.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.860.000 Rp16.860.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d.
Rp500 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 845.000 0 Rp10.140.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 845.000 0 Rp10.140.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d.
Rp500 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 560.000 0 Rp6.720.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 560.000 0 Rp6.720.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp383.140.000 Rp983.140.000 Rp600.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp45.088.000 Rp90.469.000 Rp45.381.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp45.088.000 Rp90.469.000 Rp45.381.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp30.088.000 Rp42.229.000 Rp12.141.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp30.088.000 Rp42.229.000 Rp12.141.000

 [-]    

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

13 Rim Rim 229.000 0 Rp2.977.000 20 Rim Rim 229.000 0 Rp4.580.000 Rp1.603.000

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Setda Folio 80 Gram

11 Rim Rim 217.000 0 Rp2.387.000 14 Rim Rim 217.000 0 Rp3.038.000 Rp651.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 9 dari 13



 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

11 Kotak Kotak 132.000 0 Rp1.452.000 15 Kotak Kotak 132.000 0 Rp1.980.000 Rp528.000

 Cetak Amplop Kop
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

10 Kotak Kotak 89.000 0 Rp890.000 15 Kotak Kotak 89.000 0 Rp1.335.000 Rp445.000

 Cetak Map
Spesifikasi : Bahan Kertas Kambing

350 Buah Buah 10.000 0 Rp3.500.000 600 Buah Buah 10.000 0 Rp6.000.000 Rp2.500.000

 Cetak Spanduk
Spesifikasi : Cetak Spanduk Grade A flexi (440 Gr +
Print High) doff

60 Meter MÂ² 72.000 0 Rp4.320.000 97 Meter MÂ² 72.000 0 Rp6.984.000 Rp2.664.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

48540 Lembar Lembar 300 0 Rp14.562.000 61040 Lembar Lembar 300 0 Rp18.312.000 Rp3.750.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.000.000 Rp48.240.000 Rp33.240.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.000.000 Rp48.240.000 Rp33.240.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

250 Orang / Kali Orang/Kali 16.000 0 Rp4.000.000 804 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp12.864.000 Rp8.864.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

250 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp11.000.000 804 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp35.376.000 Rp24.376.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp103.200.000 Rp403.700.000 Rp300.500.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp103.200.000 Rp403.700.000 Rp300.500.000

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp15.700.000 Rp15.700.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.700.000 Rp15.700.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Gubernur

Spesifikasi : Anggota

7 Orang x 2 Kali OB 750.000 0 Rp10.500.000 7 Orang x 2
Kali

OB 750.000 0 Rp10.500.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Gubernur

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 2 Kali OB 1.000.000 0 Rp2.000.000 1 Orang x 2
Kali

OB 1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Gubernur

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 2 Kali OB 750.000 0 Rp1.500.000 1 Orang x 2
Kali

OB 750.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan
oleh Gubernur

Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang x 2 Kali OB 850.000 0 Rp1.700.000 1 Orang x 2
Kali

OB 850.000 0 Rp1.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000 Rp4.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 10 dari 13



 [-]    

 Honorarium Rohaniawan
Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan

10 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp4.000.000 10 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp4.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp83.500.000 Rp384.000.000 Rp300.500.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp83.500.000 Rp384.000.000 Rp300.500.000

 [-]    

 Belanja Jasa Tenaga Ahli
Spesifikasi : Jasa Panitia Seleksi (Psikolog)

4 Orang x 15
Orang / Kali

Orang / Kali 1.000.000 0 Rp60.000.000 2 Orang x 126
Orang / Hari

Orang /
Kali

1.000.000 0 Rp252.000.000 Rp192.000.000

 Jasa Tenaga Ahli/ Tenaga Profesional
Spesifikasi : Profesor/ S3 yang disetarakan

1 Orang x 5 Hari OH 1.700.000 0 Rp8.500.000 1 Orang x 10
Hari

OH 1.700.000 0 Rp17.000.000 Rp8.500.000

 Jasa Tenaga Ahli/ Tenaga Profesional
Spesifikasi : S2 yang disetarakan

3 Orang x 5 Hari OH 1.000.000 0 Rp15.000.000 5 Orang x 23
Hari

OH 1.000.000 0 Rp115.000.000 Rp100.000.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp234.852.000 Rp488.971.000 Rp254.119.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp234.852.000 Rp488.971.000 Rp254.119.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp189.412.000 Rp376.223.000 Rp186.811.000

 [#] Dalam Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp79.192.000 Rp152.875.000 Rp73.683.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan
IV

Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

4 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp1.600.000 13 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp5.200.000 Rp3.600.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan
III

Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

39 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp11.700.000 60 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp18.000.000 Rp6.300.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

12 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp4.128.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp8.600.000 Rp4.472.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

12 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp3.756.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp7.825.000 Rp4.069.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

12 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp4.620.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp9.625.000 Rp5.005.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

12 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp3.576.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp7.450.000 Rp3.874.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

12 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp4.500.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp9.375.000 Rp4.875.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

12 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp5.076.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp10.575.000 Rp5.499.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

12 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp3.756.000 25 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp7.825.000 Rp4.069.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 11 dari 13



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

12 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp4.940.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

12 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp4.940.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

18 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp6.840.000 30 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp11.400.000 Rp4.560.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

12 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp4.940.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

12 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp4.940.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

18 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp6.840.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp2.660.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

12 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 25 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.500.000 Rp4.940.000

 [#] Luar Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp110.220.000 Rp223.348.000 Rp113.128.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/
GOLONGAN IV

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp5.952.000 16 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp15.872.000 Rp9.920.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON
IV/GOLONGAN III, GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

30 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp21.900.000 60 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp43.800.000 Rp21.900.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

18 Orang / Kali Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp47.178.000 36 Orang / Kali Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp94.356.000 Rp47.178.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

18 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp1.962.000 36 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp3.924.000 Rp1.962.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

18 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp4.608.000 36 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp9.216.000 Rp4.608.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

54 Orang / Hari OH 530.000 0 Rp28.620.000 106 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp56.180.000 Rp27.560.000

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp45.440.000 Rp112.748.000 Rp67.308.000

 [#] Dalam Kota
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp45.440.000 Rp112.748.000 Rp67.308.000

 [-]    

 Biaya Kegiatan Rapat Diluar Kantor setingkat Eselon II
Spesifikasi : FULLDAY

160 Orang / Hari OP 284.000 0 Rp45.440.000 397 Orang /
Hari

OP 284.000 0 Rp112.748.000 Rp67.308.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp400.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.000.000.000 Rp600.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 12 dari 13



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp690.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.455.000.000 Rp765.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp77.327.333

Februari Rp197.417.333

Maret Rp87.327.334

April Rp65.571.000

Mei Rp61.765.000

Juni Rp80.070.000

Juli Rp48.057.000

Agustus Rp39.765.000

September Rp14.765.000

Oktober Rp6.765.000

November Rp752.631.000

Desember Rp23.539.000

Jumlah Rp1.455.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.02 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 % Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 %

Kegiatan : 5.03.02.1.03 Pengembangan Kompetensi ASN

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp585.000.000 (terbilang: lima ratus delapan puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 % Persentase peningkatan kompetensi ASN 67,61 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp470.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp585.000.000

Keluaran Jumlah ASN yang ditingkatkan kompetensi melalui pelatihan,
workshop, sosialisasi, bimtek, pembinaan dan sejenisnya

503 Orang Jumlah ASN yang ditingkatkan kompetensi melalui pelatihan,
workshop, sosialisasi, bimtek, pembinaan dan sejenisnya

503 Orang

Hasil ASN yang ditingkatkan kompetensi melalui pelatihan, workshop,
sosialisasi, bimtek, pembinaan dan sejenisnya sesuai dengan
analisis jabatan

503 Orang ASN yang ditingkatkan kompetensi melalui pelatihan, workshop,
sosialisasi, bimtek, pembinaan dan sejenisnya sesuai dengan
analisis jabatan

503 Orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.01 Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 27



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang Meningkat Kapasitasnya 150 Orang Jumlah ASN yang Meningkat Kapasitasnya 150 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000.000 Rp184.380.000 Rp34.380.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [#] HONORARIUM
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp14.160.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 1 Orang x
12 Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp135.840.000 Rp170.220.000 Rp34.380.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.631.000 Rp9.244.000 (Rp3.387.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.631.000 Rp9.244.000 (Rp3.387.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.019.000 Rp1.292.000 Rp273.000

 [#] amplop kop setda
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp92.500 Rp92.500 Rp0

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

1 Pak Pak 92.500 0 Rp92.500 1 Pak Pak 92.500 0 Rp92.500 Rp0

 [#] amplop kop skpd
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp108.000 Rp108.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 Rp0

 [#] biaya penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp763.500 Rp1.036.500 Rp273.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 27



 Foto Kopi Kertas FolioA4Quarto 70 Gram
Spesifikasi : Foto Kopi Kertas FolioA4Quarto 70 Gram

2545 Lembar Lembar 300 0 Rp763.500 3455
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.036.500 Rp273.000

 [#] NCR Kwitansi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.000 Rp55.000 Rp0

 [-]    

 Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)
Spesifikasi : Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)

1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.620.000 Rp2.936.000 (Rp1.684.000)

 [#] makanan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.332.000 Rp1.496.000 (Rp836.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

53 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.332.000 34 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp1.496.000 (Rp836.000)

 [#] snack rapat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.288.000 Rp1.440.000 (Rp848.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

143 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.288.000 90 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.440.000 (Rp848.000)

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp6.992.000 Rp5.016.000 (Rp1.976.000)

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.992.000 Rp5.016.000 (Rp1.976.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

184 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.944.000 154 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp2.464.000 (Rp480.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

92 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp4.048.000 58 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp2.552.000 (Rp1.496.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.945.000 Rp22.945.000 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp22.945.000 Rp22.945.000 Rp0

5.1.02.02.12.0004 Belanja Diklat Kepemimpinan Rp22.945.000 Rp22.945.000 Rp0

 [#] PKN Tk. II
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp22.945.000 Rp22.945.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis
serta Pendidikan dan Pelatihan

Spesifikasi : Diklat Kepemimpinan Tingkat II Metode
Blended Learning

1 Orang / Kali OK 22.945.000 0 Rp22.945.000 1 Orang /
Kali

OK 22.945.000 0 Rp22.945.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp100.264.000 Rp138.031.000 Rp37.767.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp100.264.000 Rp138.031.000 Rp37.767.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 27



5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp100.264.000 Rp138.031.000 Rp37.767.000

 [#] jawa barat uang harian
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.320.000 Rp6.880.000 (Rp3.440.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

24 Orang /
Hari

OH 430.000 0 Rp10.320.000 16 Orang /
Hari

OH 430.000 0 Rp6.880.000 (Rp3.440.000)

 [#] Penginapan Eselon III / Golongan IV
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000 Rp800.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

2 Orang /
Hari

OH 400.000 0 Rp800.000 2 Orang /
Hari

OH 400.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] Penginapan Eselon IV Gol III Sumatera Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.444.000 Rp3.444.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp3.444.000 Rp3.444.000

 [#] Penginapan Eselon IV / Pelaksana Gol III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.800.000 Rp10.200.000 Rp2.400.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

26 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp7.800.000 34 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp10.200.000 Rp2.400.000

 [#] Penginapan Jakarta Eselon III / Pelaksana Gol IV
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.984.000 Rp1.984.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp1.984.000 2 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 [#] Penginapan Jakarta Eselon IV / Pelaksana Gol III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.920.000 Rp11.680.000 Rp8.760.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp2.920.000 16 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp11.680.000 Rp8.760.000

 [#] Penginapan Jawa Barat Eselon II
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp8.265.000 Rp0 (Rp8.265.000)

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel ANGGOTA DPRD / PEJABAT ESELON
II

Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

3 Orang /
Hari

OH 2.755.000 0 Rp8.265.000 0 OH OH 2.755.000 0 Rp0 (Rp8.265.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 27



 [#] Penginapan Jawa Barat Eselon III / Pelaksana Gol IV
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.018.000 Rp0 (Rp3.018.000)

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

3 Orang /
Hari

OH 1.006.000 0 Rp3.018.000 0 OH OH 1.006.000 0 Rp0 (Rp3.018.000)

 [#] Penginapan Jawa Barat Eselon IV / Golongan III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.840.000 Rp6.270.000 (Rp570.000)

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

12 Orang /
Hari

OH 570.000 0 Rp6.840.000 11 Orang /
Hari

OH 570.000 0 Rp6.270.000 (Rp570.000)

 [#] Refresentasi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000 Rp0 (Rp600.000)

 [-]    

 Uang Representasi Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Pejabat Esellon II

4 Orang /
Hari

OH 150.000 0 Rp600.000 0 OH OH 150.000 0 Rp0 (Rp600.000)

 [#] taksi bengkulu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.962.000 Rp3.270.000 Rp1.308.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

18 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.962.000 30 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp3.270.000 Rp1.308.000

 [#] Taksi Jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.536.000 Rp5.632.000 Rp4.096.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 22 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp5.632.000 Rp4.096.000

 [#] taksi jawa barat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.992.000 Rp1.328.000 (Rp664.000)

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA BARAT

12 Orang /
Kali

Orang/Kali 166.000 0 Rp1.992.000 8 Orang /
Kali

Orang/Kali 166.000 0 Rp1.328.000 (Rp664.000)

 [#] Tiket Pesawat Bengkulu - Jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp23.589.000 Rp39.315.000 Rp15.726.000

 [-]    

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

9 Orang / PP Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp23.589.000 15 Orang /
PP

Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp39.315.000 Rp15.726.000

 [#] Transportasi Bengkulu - Bengkulu Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.376.000 Rp1.032.000 (Rp344.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 27



 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

4 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 (Rp344.000)

 [#] Transportasi Bengkulu - Bengkulu Utara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp939.000 Rp939.000 Rp0

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

3 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp0

 [#] Transportasi Bengkulu - Mukomuko
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.538.000 Rp3.807.000 Rp1.269.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

6 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 9 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp3.807.000 Rp1.269.000

 [#] Transportasi BKL - Kepahiyang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp596.000 Rp0 (Rp596.000)

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 0
Orang/Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp0 (Rp596.000)

 [#] transportasi rejang lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp939.000 Rp3.130.000 Rp2.191.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

3 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 10 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp3.130.000 Rp2.191.000

 [#] Uang Harian Bengkulu Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.560.000 Rp1.140.000 (Rp3.420.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 (Rp3.420.000)

 [#] Uang Harian Bengkulu Utara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp1.140.000 (Rp1.140.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 (Rp1.140.000)

 [#] Uang Harian Jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.770.000 Rp15.900.000 Rp11.130.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

9 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp4.770.000 30 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp15.900.000 Rp11.130.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 27



 [#] Uang Harian Kabupaten Kepahiyang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.520.000 Rp0 (Rp1.520.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 0 OH OH 380.000 0 Rp0 (Rp1.520.000)

 [#] Uang Harian Kabupaten Mukomuko
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp6.840.000 Rp10.260.000 Rp3.420.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

18 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp6.840.000 27 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp10.260.000 Rp3.420.000

 [#] Uang Harian Kabupaten Rejang Lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp7.600.000 Rp5.320.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 20 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp7.600.000 Rp5.320.000

 [#] Uang Harian Sumatera Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp150.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp184.380.000 Rp34.380.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.03 Pengeloaan Administrasi Diklat dan Sertifikasi ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Diklat dan Sertifikasi
ASN

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Administrasi Diklat dan Sertifikasi ASN 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 27



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp50.000.000 Rp10.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] honorarium pptk
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

12 Bulan OB 300.000 0 Rp3.600.000 12 Bulan OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.400.000 Rp46.400.000 Rp10.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.339.500 Rp2.610.500 Rp271.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.339.500 Rp2.610.500 Rp271.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.339.500 Rp2.610.500 Rp271.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.339.500 Rp2.610.500 Rp271.000

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 4 Pak Pak 92.500 0 Rp370.000 Rp92.500

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 Rp0

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Jilid Biasa Tebal

8 Buku Buku 15.000 0 Rp120.000 8 Buku Buku 15.000 0 Rp120.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3360
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.008.000 3955
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.186.500 Rp178.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.131.500 Rp5.131.500 Rp0

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp5.131.500 Rp5.131.500 Rp0

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp5.131.500 Rp5.131.500 Rp0

 [#] kursus
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.131.500 Rp5.131.500 Rp0

 [-]    

 Beban Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi : Biaya Bimtek/Diklat Singkat PNS (BKD)

1 Orang /
Kali

Tahun 5.131.500 0 Rp5.131.500 1 Orang /
Kali

Tahun 5.131.500 0 Rp5.131.500 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp28.929.000 Rp38.658.000 Rp9.729.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 27



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.929.000 Rp38.658.000 Rp9.729.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp28.929.000 Rp38.658.000 Rp9.729.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp28.929.000 Rp38.658.000 Rp9.729.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp4.380.000 6 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp4.380.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp1.722.000 5 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp4.305.000 Rp2.583.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

3 Orang /
Kali

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp7.863.000 3 Orang /
Kali

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp7.863.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

3 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp5.679.000 6 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp11.358.000 Rp5.679.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp327.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 Rp327.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp768.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp768.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

9 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp4.770.000 9 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp4.770.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp10.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.04 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pendidikan Lanjutan ASN yang Dikelola 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pendidikan Lanjutan ASN yang Dikelola 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 9 dari 27



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp120.000.000 Rp85.620.000 (Rp34.380.000)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp14.160.000 Rp13.620.000 (Rp540.000)

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp14.160.000 Rp13.620.000 (Rp540.000)

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp14.160.000 Rp13.620.000 (Rp540.000)

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp14.160.000 Rp13.620.000 (Rp540.000)

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp14.160.000 Rp13.620.000 (Rp540.000)

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 9 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 3 Orang /
Bulan

OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 9 Orang /
Bulan

OB 480.000 0 Rp4.320.000 Rp4.320.000

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 3 Orang /
Bulan

OB 400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [#] Honorarium PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp0 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 700.000 0 Rp8.400.000 0 OB OB 600.000 0 Rp0 (Rp8.400.000)

 [#] Honorarium Staf PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp0 Rp0

 [-]    

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d.
Rp250 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 480.000 0 Rp5.760.000 0 OB OB 400.000 0 Rp0 (Rp5.760.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp105.840.000 Rp72.000.000 (Rp33.840.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.353.000 Rp1.362.000 (Rp991.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.353.000 Rp1.362.000 (Rp991.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.229.000 Rp1.362.000 Rp133.000

 [#] Amplop Kop Setda
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp185.000 Rp277.500 Rp92.500

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 10 dari 27



 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

2 Pak Pak 92.500 0 Rp185.000 3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 Rp92.500

 [#] Amplop Kop SKPD
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp108.000 Rp108.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 Rp0

 [#] Blangko NCR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp55.000 Rp55.000 Rp0

 [-]    

 Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)
Spesifikasi : Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)

1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 Rp0

 [#] Kertas Kop Gubernur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp458.000 Rp458.000 Rp0

 [-]    

 Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 Rp0

 [#] Penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp423.000 Rp463.500 Rp40.500

 [-]    

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak dan Penggandaan

1410 Lembar Lembar 300 0 Rp423.000 1545
Lembar

Lembar 300 0 Rp463.500 Rp40.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.124.000 Rp0 (Rp1.124.000)

 [#] Nasi Kotak
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp836.000 Rp0 (Rp836.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

19 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp836.000 0 Orang/Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp0 (Rp836.000)

 [#] Snack
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp288.000 Rp0 (Rp288.000)

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

18 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp288.000 0 Orang/Kali Orang/Kali 16.000 0 Rp0 (Rp288.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp64.380.000 Rp0 (Rp64.380.000)

5.1.02.02.11 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS Rp64.380.000 Rp0 (Rp64.380.000)

5.1.02.02.11.0003 Belanja Beasiswa Tugas Belajar S3 Rp64.380.000 Rp0 (Rp64.380.000)

 [#] beasiswa tuubel
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp64.380.000 Rp0 (Rp64.380.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 11 dari 27



 Biaya Beasiswa Pendidikan PNS
Spesifikasi : Belanja Beasiswa Tugas Belajar
S3/Spesialis 2

1 Orang Orang/Tahun 64.380.000 0 Rp64.380.000 0
Orang/Tahun

Orang/Tahun 64.380.000 0 Rp0 (Rp64.380.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp39.107.000 Rp70.638.000 Rp31.531.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp39.107.000 Rp70.638.000 Rp31.531.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp39.107.000 Rp70.638.000 Rp31.531.000

 [#] kepahiyang uang harian
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [#] Penginapan Dalam Daerah Eselon IV/Gol III
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.200.000 Rp4.500.000 Rp300.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

14 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp4.200.000 15 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp4.500.000 Rp300.000

 [#] Penginapan Eselon III GOl IV Dalam Provinsi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

OH 400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [#] Penginapan Eselon IV Golongan III Sumatera Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.444.000 Rp3.444.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN
III, GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp3.444.000 Rp3.444.000

 [#] Penginapan Jakarta Eselon III / Pelaksana Gol IV
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.952.000 Rp7.936.000 Rp1.984.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN
IV

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp5.952.000 8 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp7.936.000 Rp1.984.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.634.000 Rp3.634.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN
IV

Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 1.006.000 0 Rp2.012.000 Rp2.012.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 12 dari 27



 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : JAWA BARAT

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 166.000 0 Rp332.000 Rp332.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI JAWA BARAT

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

OH 430.000 0 Rp1.290.000 Rp1.290.000

 [#] taksi bengkulu
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp654.000 Rp1.199.000 Rp545.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

6 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 11 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.199.000 Rp545.000

 [#] taksi jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.536.000 Rp2.560.000 Rp1.024.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 10 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp2.560.000 Rp1.024.000

 [#] tiket bengkulu jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.863.000 Rp13.105.000 Rp5.242.000

 [-]    

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

3 Orang / PP Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp7.863.000 5 Orang / PP Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp13.105.000 Rp5.242.000

 [#] Transportasi Bengkulu - Kaur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp770.000 Rp770.000 Rp0

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

2 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 Rp0

 [#] Transportasi Bengkulu - Mukomuko
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.269.000 Rp846.000 (Rp423.000)

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

3 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 (Rp423.000)

 [#] Transportasi Bengkulu Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.032.000 Rp1.032.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.032.000 Rp1.032.000

 [#] Transportasi Bengkulu Utara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.252.000 Rp1.252.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp1.252.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 13 dari 27



 [#] transportasi kab. kepahiyang
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp894.000 Rp596.000 (Rp298.000)

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

3 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp894.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 (Rp298.000)

 [#] transportasi Kab. Rejang Lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp939.000 Rp939.000 Rp0

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

3 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp0

 [#] Transportasi Lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.125.000 Rp1.125.000

 [#] Uang Harian Bengkulu Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [#] uang Harian Bengkulu Utara
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

0 OH OH 0 0 Rp0 8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

 [#] uang harian jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.770.000 Rp6.360.000 Rp1.590.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

9 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp4.770.000 12 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp6.360.000 Rp1.590.000

 [#] Uang Harian Kab. Kaur
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 [#] UANG HARIAN KABUPATEN REJANG LEBONG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 14 dari 27



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 [#] Uang Harian Lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [#] Uang Harian Mukomuko
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.420.000 Rp2.280.000 (Rp1.140.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 (Rp1.140.000)

 [#] Uang Harian Sumatera Selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

0 OH OH 0 0 Rp0 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp120.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp85.620.000 (Rp34.380.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.05 Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp80.000.000 Rp30.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 15 dari 27



5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

 [#] HONORARIUM PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp2.700.000 (Rp900.000)

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

12 Bulan OB 300.000 0 Rp3.600.000 9 Bulan OB 300.000 0 Rp2.700.000 (Rp900.000)

 [#] honor PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 3 Orang /
Bulan

OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 [#] HONOR STAF PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Honorarium Staf Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 3 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.400.000 Rp74.300.000 Rp27.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.893.000 Rp5.327.000 Rp2.434.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.893.000 Rp5.327.000 Rp2.434.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [#] BAHAN ALAT/TULIS KANTOR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp100.000 Rp100.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : pena tizo

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 2 Per
Kotak

Lusin 50.000 0 Rp100.000 Rp100.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.573.000 Rp2.707.000 Rp1.134.000

 [#] foto kopi
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.128.000 Rp2.154.000 Rp1.026.000

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3760
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.128.000 7180
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.154.000 Rp1.026.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp445.000 Rp553.000 Rp108.000

 [-]    

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 Rp108.000

 Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 16 dari 27



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.320.000 Rp2.520.000 Rp1.200.000

 [#] MAKAN RAPAT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp968.000 Rp1.848.000 Rp880.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

22 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp968.000 42 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp1.848.000 Rp880.000

 [#] SNACK RAPAT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp352.000 Rp672.000 Rp320.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

22 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp352.000 42 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp672.000 Rp320.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.507.000 Rp68.973.000 Rp25.466.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.507.000 Rp68.973.000 Rp25.466.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp43.507.000 Rp68.973.000 Rp25.466.000

 [#] BENGKULU TAKSI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.090.000 Rp1.744.000 Rp654.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

10 Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp1.090.000 16 Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp1.744.000 Rp654.000

 [#] HOTEL JAKARTA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.300.000 Rp11.680.000 Rp4.380.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

10 Hari OH 730.000 0 Rp7.300.000 16 Hari OH 730.000 0 Rp11.680.000 Rp4.380.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp18.009.000 Rp29.879.000 Rp11.870.000

 [-]    

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

5 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp13.105.000 9 Orang /
PP

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp23.589.000 Rp10.484.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

1 Orang /
Hari

Orang/Kali 232.000 0 Rp232.000 1 Orang /
Hari

Orang/Kali 232.000 0 Rp232.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

4 Orang /
Hari

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 6 Orang /
Hari

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.878.000 Rp626.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

1 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp380.000 1 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp380.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 10 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.800.000 Rp760.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 17 dari 27



 [#] PENGINAPAN DALAM DAERAH
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.100.000 Rp3.000.000 Rp900.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

7 Hari OH 300.000 0 Rp2.100.000 10 Hari OH 300.000 0 Rp3.000.000 Rp900.000

 [#] TAKSI JAKARTA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.560.000 Rp4.096.000 Rp1.536.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

10 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp2.560.000 16 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp4.096.000 Rp1.536.000

 [#] TRANSPORTASI KEPAHIYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp894.000 Rp1.490.000 Rp596.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

3 Orang Orang/Kali 298.000 0 Rp894.000 5 Orang Orang/Kali 298.000 0 Rp1.490.000 Rp596.000

 [#] TRANSPORTASI SELUMA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp564.000 Rp564.000 Rp0

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 [#] UANG HARIAN JAKARTA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp7.950.000 Rp12.720.000 Rp4.770.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

15 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp7.950.000 24 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp12.720.000 Rp4.770.000

 [#] UANG HARIAN KEPAHIYANG
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.280.000 Rp3.040.000 Rp760.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

6 Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 8 Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp760.000

 [#] UANG HARIAN SELUMA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

2 Hari OH 380.000 0 Rp760.000 2 Hari OH 380.000 0 Rp760.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp80.000.000 Rp30.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.12 Sosialisasi dan Penyebaran Informasi Jabatan Fungsional ASN

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 18 dari 27



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Sosialisasi dan Penyebaran Informasi Jabatan
Fungsional ASN

1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Sosialisasi dan Penyebaran Informasi Jabatan
Fungsional ASN

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp40.000.000 Rp60.000.000 Rp20.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp1.800.000 Rp4.800.000 Rp3.000.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp1.800.000 Rp4.800.000 Rp3.000.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp1.800.000 Rp4.800.000 Rp3.000.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp1.800.000 Rp4.800.000 Rp3.000.000

 [#] HONORARIUM PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.800.000 Rp3.600.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 3 Orang / Bulan OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 6
Bulan

OB 300.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 6
Bulan

OB 300.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 [#] HONOR STAF PPTK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Honorarium Staf Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 3 Orang / Bulan Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp38.200.000 Rp55.200.000 Rp17.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.152.000 Rp14.758.000 Rp4.606.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.152.000 Rp14.758.000 Rp4.606.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.248.000 Rp3.270.000 Rp1.022.000

 [#] FOTO KOPI
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.524.000 Rp2.058.000 Rp534.000

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

5080 Lembar Lembar 300 0 Rp1.524.000 6860 Lembar Lembar 300 0 Rp2.058.000 Rp534.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 19 dari 27



 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp724.000 Rp1.212.000 Rp488.000

 [-]    

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 4 Pak Pak 108.000 0 Rp432.000 Rp108.000

 Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Baliho ( kegt Job fair disnaker)

6 Meter meter 60.000 0 Rp360.000 12 Meter meter 60.000 0 Rp720.000 Rp360.000

 Jilid
Spesifikasi : Jilid Biasa

4 Buku Buku 10.000 0 Rp40.000 6 Buku Buku 10.000 0 Rp60.000 Rp20.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.904.000 Rp11.488.000 Rp3.584.000

 [#] MAKANAN
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.808.000 Rp8.448.000 Rp2.640.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

132 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp5.808.000 192 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp8.448.000 Rp2.640.000

 [#] MAKANAN RAPAT
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.096.000 Rp3.040.000 Rp944.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

131 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp2.096.000 190 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp3.040.000 Rp944.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.100.000 Rp16.650.000 Rp5.550.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.100.000 Rp16.650.000 Rp5.550.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp11.100.000 Rp16.650.000 Rp5.550.000

 [#] HONORARIUM KETUA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000 Rp1.200.000 Rp400.000

 [-]    

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

2 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp800.000 3 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp1.200.000 Rp400.000

 [#] HONORARIUM NARASUMBER
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp5.400.000 Rp1.800.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/ Pembahas
Spesifikasi : Pejabat Eselon III ke Bawah/ yang
disetarakan

4 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp3.600.000 6 Orang / Jam OJ 900.000 0 Rp5.400.000 Rp1.800.000

 [#] HONORARIUM PANITIA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000 Rp3.600.000 Rp1.200.000

 [-]    

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Anggota

8 Orang OK 300.000 0 Rp2.400.000 12 Orang OK 300.000 0 Rp3.600.000 Rp1.200.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 20 dari 27



 [#] HONORARIUM PEMBACA DOA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000 Rp900.000 Rp300.000

 [-]    

 Honorarium Pembaca Do''a
Spesifikasi : Pembaca Do''a

2 Orang / Kali OK 300.000 0 Rp600.000 3 Orang / Kali OK 300.000 0 Rp900.000 Rp300.000

 [#] HONORARIUM PEMBAWA ACARA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp800.000 Rp1.200.000 Rp400.000

 [-]    

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Pembawa Acara

2 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp800.000 3 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp1.200.000 Rp400.000

 [#] HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp900.000 Rp1.350.000 Rp450.000

 [-]    

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Penanggung Jawab

2 Orang / Kali OK 450.000 0 Rp900.000 3 Orang / Kali OK 450.000 0 Rp1.350.000 Rp450.000

 [#] HONORARIUM SEKRETARIS
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp600.000 Rp900.000 Rp300.000

 [-]    

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Sekretaris

2 Orang / Kali OK 300.000 0 Rp600.000 3 Orang / Kali OK 300.000 0 Rp900.000 Rp300.000

 [#] HONOR MODERATOR
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.400.000 Rp2.100.000 Rp700.000

 [-]    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi : Moderator

2 Orang / Kali OK 700.000 0 Rp1.400.000 3 Orang / Kali OK 700.000 0 Rp2.100.000 Rp700.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.948.000 Rp23.792.000 Rp6.844.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.948.000 Rp23.792.000 Rp6.844.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.948.000 Rp23.792.000 Rp6.844.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp16.948.000 Rp18.248.000 Rp1.300.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

1 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp400.000 2 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp800.000 Rp400.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

11 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp3.300.000 14 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp4.200.000 Rp900.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

12 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp4.128.000 12 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp4.128.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 21 dari 27



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

24 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.120.000 24 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp9.120.000 Rp0

 [#] perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp5.544.000 Rp5.544.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 8 Orang / Hari Orang/Kali 313.000 0 Rp2.504.000 Rp2.504.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

0 OH OH 0 0 Rp0 8 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp3.040.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp40.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Rp20.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.03.13 Pembinaan Jabatan Fungsional ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Fungsional ASN yang Dibina 225 Orang Jumlah Fungsional ASN yang Dibina 225 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.000.000 Rp125.000.000 Rp55.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 22 dari 27



 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x 9
Bulan

OB 600.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 480.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100
juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 1 Orang x 9
Bulan

OB 400.000 0 Rp3.600.000 (Rp1.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.000.000 Rp112.460.000 Rp54.460.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.317.000 Rp7.542.000 Rp2.225.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.317.000 Rp7.542.000 Rp2.225.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.317.000 Rp4.470.000 Rp1.153.000

 [#] cetak dan penggandaan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.029.000 Rp1.266.000 Rp237.000

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3430 Lembar Lembar 300 0 Rp1.029.000 4220
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.266.000 Rp237.000

 [#] jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.288.000 Rp3.204.000 Rp916.000

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

2 Pak Pak 92.500 0 Rp185.000 2 Pak Pak 92.500 0 Rp185.000 Rp0

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

8 Rim Rim 229.000 0 Rp1.832.000 12 Rim Rim 229.000 0 Rp2.748.000 Rp916.000

 Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)
Spesifikasi : Blangko NCR Kwitansi (50 set x 5 Ply)

1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 1 Buku Buku 55.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000 Rp3.072.000 Rp1.072.000

 [#] jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.056.000 Rp2.112.000 Rp1.056.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

24 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp1.056.000 48 Kotak Orang/Kali 44.000 0 Rp2.112.000 Rp1.056.000

 [#] snack
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp944.000 Rp960.000 Rp16.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 23 dari 27



 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

59 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp944.000 60 Kotak Orang/Kali 16.000 0 Rp960.000 Rp16.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0007 Honorarium Rohaniwan Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [#] honorarium rohaniawan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Rohaniawan
Spesifikasi : Honorarium Rohaniawan

6 Orang / Kali OK 400.000 0 Rp2.400.000 6 Orang /
Kali

OK 400.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.283.000 Rp102.518.000 Rp52.235.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.283.000 Rp102.518.000 Rp52.235.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.283.000 Rp102.518.000 Rp52.235.000

 [#] jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp31.839.000 Rp51.964.000 Rp20.125.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon III/ Golongan IV
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

6 Orang / Hari OH 400.000 0 Rp2.400.000 16 Orang /
Hari

OH 400.000 0 Rp6.400.000 Rp4.000.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

2 Orang / Hari OH 1.571.000 0 Rp3.142.000 2 Orang /
Hari

OH 1.571.000 0 Rp3.142.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp1.460.000 6 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp4.380.000 Rp2.920.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

4 Orang / Hari OH 861.000 0 Rp3.444.000 4 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp3.444.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

3 Orang Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp5.679.000 3 Orang Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp5.679.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

6 Orang / Kali Orang/Kali 128.000 0 Rp768.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp768.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

2 Orang / Hari Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 5 Orang /
Hari

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.565.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

2 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp1.155.000 Rp385.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

1 Orang / Hari Orang/Kali 298.000 0 Rp298.000 3 Orang /
Hari

Orang/Kali 298.000 0 Rp894.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

2 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 Rp846.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 24 dari 27



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang / Hari Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 5 Orang /
Hari

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.565.000 Rp939.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

4 Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 10 Hari OH 380.000 0 Rp3.800.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

6 Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 9 Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

2 Hari OH 380.000 0 Rp760.000 6 Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

6 Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 12 Hari OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

4 Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 10 Hari OH 380.000 0 Rp3.800.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 [#] penginapan jakarta eselon III/golongan IV
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.984.000 Rp5.952.000 Rp3.968.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Hari OH 992.000 0 Rp1.984.000 6 Hari OH 992.000 0 Rp5.952.000 Rp3.968.000

 [#] penginapan kab. bengkulu selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.100.000 Rp6.000.000 Rp3.900.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

7 Hari OH 300.000 0 Rp2.100.000 20 Hari OH 300.000 0 Rp6.000.000 Rp3.900.000

 [#] Taksi BKL
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp436.000 Rp1.308.000 Rp872.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

4 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 12 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp1.308.000 Rp872.000

 [#] taksi jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.024.000 Rp3.072.000 Rp2.048.000

 [-]    

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

4 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000 12 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp3.072.000 Rp2.048.000

 [#] tiket pesawat
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp5.242.000 Rp15.726.000 Rp10.484.000

 [-]    

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

2 Orang Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp5.242.000 6 Orang Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp15.726.000 Rp10.484.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 25 dari 27



 [#] transportasi bengkulu selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp688.000 Rp1.376.000 Rp688.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 4 Orang Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 Rp688.000

 [#] transportasi kab. lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp750.000 Rp1.500.000 Rp750.000

 [-]    

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

2 Orang Orang/Kali 375.000 0 Rp750.000 4 Orang Orang/Kali 375.000 0 Rp1.500.000 Rp750.000

 [#] uang harian jakarta
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.180.000 Rp9.540.000 Rp6.360.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Hari OH 530.000 0 Rp3.180.000 18 Hari OH 530.000 0 Rp9.540.000 Rp6.360.000

 [#] uang harian kab. bengkulu selatan
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.520.000 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

4 Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 [#] uang harian kab. lebong
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.520.000 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

4 Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Hari OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.000.000 Rp55.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp470.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp585.000.000 Rp115.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 26 dari 27



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp97.486.000

Februari Rp46.812.550

Maret Rp87.901.425

April Rp80.634.400

Mei Rp20.091.000

Juni Rp4.744.000

Juli Rp21.066.125

Agustus Rp8.363.000

September Rp9.369.875

Oktober Rp14.835.625

November Rp183.217.000

Desember Rp10.479.000

Jumlah Rp585.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.03 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 27 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.03 KEPEGAWAIAN

Program : 5.03.02 PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Persentase ASN yang berkinerja baik 65 % Persentase ASN yang berkinerja baik 65 %

Kegiatan : 5.03.02.1.04 Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Unit : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp520.000.000 (terbilang: lima ratus dua puluh juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase ASN yang berkinerja baik 65 % Persentase ASN yang berkinerja baik 65 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp315.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp520.000.000

Keluaran Jumlah jenis ASN mendapatkan penilaian kinerja baik 5 Jenis Jumlah jenis ASN mendapatkan penilaian kinerja baik 5 Jenis

Hasil ASN mendapatkan penilaian kinerja baik sesuai dengan analisis
jabatan

5 Jenis ASN mendapatkan penilaian kinerja baik sesuai dengan analisis
jabatan

5 Jenis

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Sipil Negara dilingkungan Pemerintah Provinsi Bengkulu

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.01 Penyusunan Kebijakan Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 24



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Kebijakan Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Kebijakan Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp85.000.000 Rp35.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp6.240.000 Rp2.640.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp6.240.000 Rp2.640.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp6.240.000 Rp2.640.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp6.240.000 Rp2.640.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp6.240.000 Rp2.640.000

 [-]    

 Honorarium Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 9
Bulan

OB 300.000 0 Rp2.700.000 (Rp900.000)

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 480.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.400.000 Rp78.760.000 Rp32.360.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.054.000 Rp3.048.000 Rp994.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.054.000 Rp3.048.000 Rp994.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.054.000 Rp3.048.000 Rp994.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.054.000 Rp3.048.000 Rp994.000

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 5 Pak Pak 92.500 0 Rp462.500 Rp185.000

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 Rp0

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

1 Buku Buku 80.000 0 Rp80.000 1 Buku Buku 80.000 0 Rp80.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 24



 Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 3 Rim Rim 229.000 0 Rp687.000 Rp458.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3665 Lembar Lembar 300 0 Rp1.099.500 4835
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.450.500 Rp351.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp44.346.000 Rp75.712.000 Rp31.366.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp44.346.000 Rp75.712.000 Rp31.366.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp44.346.000 Rp75.712.000 Rp31.366.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp44.346.000 Rp75.712.000 Rp31.366.000

 [-]    

 Biaya Penginapan Eselon III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

400.000 0 Rp4.000.000 Rp4.000.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

24 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp7.200.000 18 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp1.984.000 4 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp3.968.000 Rp1.984.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp1.460.000 4 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp2.920.000 Rp1.460.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

2 Orang / Kali Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp5.242.000 4 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp10.484.000 Rp5.242.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

2 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp218.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 Rp218.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.024.000 Rp512.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 Rp688.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

2 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp928.000 Rp464.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

2 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp770.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp1.540.000 Rp770.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp1.192.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp750.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.500.000 Rp750.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

2 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 Rp846.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 24



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp1.128.000 Rp564.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 10 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.800.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 10 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.800.000 (Rp760.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp3.040.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 8 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.040.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Hari OH 530.000 0 Rp3.180.000 12 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp6.360.000 Rp3.180.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp85.000.000 Rp35.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.02 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000 Rp125.000.000 Rp50.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.540.000 Rp540.000

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 700.000 0 Rp2.100.000 Rp2.100.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

12 Orang /
Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 9 Orang /
Bulan

OB 600.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250
juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 480.000 0 Rp1.440.000 Rp1.440.000

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

12 Orang /
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 9 Orang /
Bulan

OB 400.000 0 Rp3.600.000 (Rp1.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp63.000.000 Rp112.460.000 Rp49.460.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.259.000 Rp6.618.000 Rp1.359.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.259.000 Rp6.618.000 Rp1.359.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.259.000 Rp2.102.000 Rp843.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.259.000 Rp2.102.000 Rp843.000

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 Rp0

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

1 Pak Pak 108.000 0 Rp108.000 3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 Rp216.000

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 Rp0

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

1 Buku Buku 80.000 0 Rp80.000 1 Buku Buku 80.000 0 Rp80.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

1015
Lembar

Lembar 300 0 Rp304.500 3105
Lembar

Lembar 300 0 Rp931.500 Rp627.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000 Rp4.516.000 Rp516.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 5 dari 24



 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp4.000.000 Rp4.516.000 Rp516.000

 [-]    

 Belanja Makanan dan Minuman Rapat/Kegiatan
Spesifikasi : Belanja Makanan

0 Kotak Kotak 0 0 Rp0 75 Orang /
Kali

Kotak 44.000 0 Rp3.300.000 Rp3.300.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

250 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp4.000.000 76 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.216.000 (Rp2.784.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp15.450.000 Rp15.450.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp15.450.000 Rp15.450.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp15.450.000 Rp15.450.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp15.450.000 Rp15.450.000

 [-]    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi : Moderator

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Honorarium Narasumber, Moderator, Atau Pembawa Acara
Profesional

Spesifikasi : Honorarium Narasumber

0 OJ OJ 0 0 Rp0 3 Orang /
Jam

OJ 1.700.000 0 Rp5.100.000 Rp5.100.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : PEjabat Eselon III ke Bawah/yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang / Jam 0 0 Rp0 4 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Anggota

0 OK OK 0 0 Rp0 14 Orang /
Kali

OK 300.000 0 Rp4.200.000 Rp4.200.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Ketua/Wakil Ketua

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Penanggung Jawab

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 450.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 Honorarium Panitia
Spesifikasi : Sekretaris

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Honorarium Pembawa Acara
Spesifikasi : Pembawa Acara

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

OK 400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Pembaca Doa

0 Orang /
Kali

Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kali

Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp57.741.000 Rp90.392.000 Rp32.651.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp57.741.000 Rp90.392.000 Rp32.651.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp57.741.000 Rp90.392.000 Rp32.651.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp57.741.000 Rp90.392.000 Rp32.651.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 6 dari 24



 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

24 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp7.200.000 18 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp5.400.000 (Rp1.800.000)

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp1.984.000 2 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Hari

OH 1.571.000 0 Rp3.142.000 2 Orang /
Hari

OH 1.571.000 0 Rp3.142.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp1.722.000 6 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp5.166.000 Rp3.444.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

2 Orang /
Kali

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp5.242.000 4 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp10.484.000 Rp5.242.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

2 Orang / PP Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp3.786.000 2 Orang / PP Pergi
Pulang (PP)

1.893.000 0 Rp3.786.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

4 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 8 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp872.000 Rp436.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp1.024.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp256.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp256.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 Rp688.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp928.000 Rp464.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

3 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp1.155.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp2.310.000 Rp1.155.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp1.192.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp750.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp2.250.000 Rp1.500.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

4 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp2.538.000 Rp846.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp1.128.000 Rp564.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 7 dari 24



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 10 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.800.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 12 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp4.560.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp1.900.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

6 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp3.180.000 12 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp6.360.000 Rp3.180.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp125.000.000 Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.03 Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Hasil Penilaian12662 dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

1 Laporan Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Hasil Penilaian12662 dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 8 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.000.000 Rp100.000.000 Rp50.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

 [-]    

 Honorarium Staf Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

12 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 9 Orang /
Bulan

OB 300.000 0 Rp2.700.000 (Rp900.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.400.000 Rp94.300.000 Rp47.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.098.000 Rp8.324.000 Rp5.226.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.098.000 Rp8.324.000 Rp5.226.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.098.000 Rp5.156.000 Rp2.058.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.098.000 Rp5.156.000 Rp2.058.000

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

1 Pak Pak 260.000 0 Rp260.000 4 Pak Pak 260.000 0 Rp1.040.000 Rp780.000

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 4 Pak Pak 92.500 0 Rp370.000 Rp92.500

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

2 Pak Pak 108.000 0 Rp216.000 3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 Rp108.000

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 Rp229.000

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

1 Buku Buku 80.000 0 Rp80.000 3 Buku Buku 80.000 0 Rp240.000 Rp160.000

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

6785
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.035.500 9080
Lembar

Lembar 300 0 Rp2.724.000 Rp688.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp3.168.000 Rp3.168.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.168.000 Rp3.168.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 9 dari 24



 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 198 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp3.168.000 Rp3.168.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp43.302.000 Rp85.976.000 Rp42.674.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp43.302.000 Rp85.976.000 Rp42.674.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp43.302.000 Rp85.976.000 Rp42.674.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp43.302.000 Rp85.976.000 Rp42.674.000

 [-]    

 Biaya Penginapan Eselon III DKI Jakarta
Spesifikasi : Biaya Penginapan Eselon III DKI Jakarta

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

900.000 0 Rp3.600.000 Rp3.600.000

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

24 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp7.200.000 28 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp8.400.000 Rp1.200.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 8 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp5.840.000 Rp4.380.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

1 Orang /
Kali

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp2.621.000 6 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp15.726.000 Rp13.105.000

 Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota

0 Orang /
Hari

Orang / Hari 0 0 Rp0 30 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

1 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp109.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 Rp545.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

1 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp256.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp1.280.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp1.376.000 Rp688.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp464.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp928.000 Rp464.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

1 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp313.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp939.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

6 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp2.310.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp1.540.000 (Rp770.000)

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp596.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp1.192.000 Rp596.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

6 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp2.250.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp1.500.000 (Rp750.000)

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

5 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp2.115.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.692.000 (Rp423.000)

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp1.252.000 Rp626.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 10 dari 24



 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp1.128.000 Rp564.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp760.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 7 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.660.000 Rp1.140.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp1.590.000 18 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp9.540.000 Rp7.950.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000 Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.04 Pengelolaan Pemberian Penghargaan bagi Pegawai

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang Diberikan Penghargaan 4 Orang Jumlah ASN yang Diberikan Penghargaan 4 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 11 dari 24



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000 Rp70.000.000 Rp40.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp5.700.000 Rp2.100.000

 [-]    

 Honorarium Staf Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

Orang /
Bulan

400.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d.
Rp100 juta

0 OB OB 0 0 Rp0 1 Orang x 3
Bulan

OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp1.800.000

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 9
Bulan

OB 300.000 0 Rp2.700.000 (Rp900.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp26.400.000 Rp64.300.000 Rp37.900.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.800.000 Rp3.424.000 (Rp1.376.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.800.000 Rp3.424.000 (Rp1.376.000)

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.780.000 Rp1.904.000 Rp124.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp610.000 Rp610.000

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 4 Pak Pak 92.500 0 Rp370.000 Rp92.500

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 Rp0

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Cetak
Spesifikasi : Cetak Piagam

4 Buah Lembar 20.000 0 Rp80.000 4 Buah Lembar 20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

3 Buku Buku 80.000 0 Rp240.000 3 Buku Buku 80.000 0 Rp240.000 Rp0

 Cetak Map
Spesifikasi : Map Status

4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

2755 Lembar Lembar 300 0 Rp826.500 2860 Lembar Lembar 300 0 Rp858.000 Rp31.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.020.000 Rp1.520.000 (Rp1.500.000)

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.020.000 Rp1.520.000 (Rp1.500.000)

 [-]    
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 12 dari 24



 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

65 Orang / Kali Orang/Kali 16.000 0 Rp1.040.000 40 Orang / Kali Orang/Kali 16.000 0 Rp640.000 (Rp400.000)

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

45 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp1.980.000 20 Orang / Kali Orang/Kali 44.000 0 Rp880.000 (Rp1.100.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.600.000 Rp19.350.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.600.000 Rp19.350.000 (Rp2.250.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp21.600.000 Rp19.350.000 (Rp2.250.000)

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp21.600.000 Rp19.350.000 (Rp2.250.000)

 [-]    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Anggota

8 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 500.000 0 Rp12.000.000 8 Orang /
Kegiatan x 3
Kali

OB 500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 650.000 0 Rp1.950.000 1 Orang /
Kegiatan x 3
Kali

OB 650.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 700.000 0 Rp2.100.000 1 Orang /
Kegiatan x 3
Kali

OB 700.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 750.000 0 Rp2.250.000 0 OB OB 750.000 0 Rp0 (Rp2.250.000)

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 500.000 0 Rp1.500.000 1 Orang /
Kegiatan x 3
Kali

OB 500.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh
Sekretaris Daerah

Spesifikasi : Wakil Ketua

1 Orang /
Kegiatan x 3 Kali

OB 600.000 0 Rp1.800.000 1 Orang /
Kegiatan x 3
Kali

OB 600.000 0 Rp1.800.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp0 Rp41.526.000 Rp41.526.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp41.526.000 Rp41.526.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp37.776.000 Rp37.776.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp34.216.000 Rp34.216.000

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN
IV

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari OH 992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN
III, GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 4 Orang x 2 Hari OH 730.000 0 Rp5.840.000 Rp5.840.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 13 dari 24



 biaya penginapan kab. mukomuko
Spesifikasi : biaya penginapan kab. mukomuko

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp1.200.000 Rp1.200.000

 Biaya Perjalanan Dinas Biasa
Spesifikasi : Biaya Penginapan Kabupaten Rejang
Lebong

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

300.000 0 Rp600.000 Rp600.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

0 Pergi Pulang
(PP)

Pergi
Pulang (PP)

0 0 Rp0 5 Orang Pergi
Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp13.105.000 Rp13.105.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 5 Orang x 1 Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp545.000 Rp545.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 5 Orang x 1 Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.280.000 Rp1.280.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 1 Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp846.000 Rp846.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 2 Orang x 1 Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp626.000 Rp626.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang x 3 Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 Rp1.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 5 Orang x 3 Hari OH 530.000 0 Rp7.950.000 Rp7.950.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [#]
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota
Spesifikasi : Bengkulu

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 25 Orang Orang /
Hari

150.000 0 Rp3.750.000 Rp3.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.000.000 Rp40.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.05 Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang Diberikan Tanda Jasa 300 Orang Jumlah ASN yang Diberikan Tanda Jasa 300 Orang

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 14 dari 24



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.000.000 Rp60.000.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 600.000 0 Rp7.200.000 Rp0

 Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s.d. Rp100 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 400.000 0 Rp4.800.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp48.000.000 Rp48.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.032.000 Rp5.032.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.032.000 Rp5.032.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.504.000 Rp2.504.000 Rp0

 [#] ATK
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.504.000 Rp2.504.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

3 Pak Pak 260.000 0 Rp780.000 3 Pak Pak 260.000 0 Rp780.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 3 Pak Pak 92.500 0 Rp277.500 Rp0

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 3 Pak Pak 108.000 0 Rp324.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 2 Rim Rim 229.000 0 Rp458.000 Rp0

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

3 Pak Buku 80.000 0 Rp240.000 3 Pak Buku 80.000 0 Rp240.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

1415 Lembar Lembar 300 0 Rp424.500 1415
Lembar

Lembar 300 0 Rp424.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.528.000 Rp2.528.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp2.528.000 Rp2.528.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 15 dari 24



 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

70 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.120.000 70 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makan

32 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp1.408.000 32 Orang /
Kali

Orang/Kali 44.000 0 Rp1.408.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp42.968.000 Rp42.968.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp42.968.000 Rp42.968.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp42.968.000 Rp42.968.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp32.360.000 Rp32.360.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON III/ GOLONGAN IV
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang / Hari OH 992.000 0 Rp1.984.000 2 Orang /
Hari

OH 992.000 0 Rp1.984.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

4 Orang / Hari OH 730.000 0 Rp2.920.000 4 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp2.920.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

6 Orang / Kali Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp15.726.000 6 Orang /
Kali

Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp15.726.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

6 Orang / Kali Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

6 Orang / Kali Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

18 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp9.540.000 18 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp9.540.000 Rp0

 [#] perjalanan dinas dalam daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp10.608.000 Rp10.608.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

9 Orang / Hari OH 300.000 0 Rp2.700.000 9 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

3 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp939.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

3 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 3 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp1.269.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

6 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp2.280.000 6 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp2.280.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

9 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp3.420.000 9 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp3.420.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.07 Pembinaan Disiplin ASN
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 16 dari 24



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang Mendapatkan Pembinaan Kedisiplinan 50 Orang Jumlah ASN yang Mendapatkan Pembinaan Kedisiplinan 50 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp50.000.000 Rp30.000.000

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 1 Orang x 12
Bulan

OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.400.000 Rp46.400.000 Rp30.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.149.000 Rp5.176.000 Rp4.027.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.149.000 Rp5.176.000 Rp4.027.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.149.000 Rp1.452.000 Rp303.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.149.000 Rp1.452.000 Rp303.000

 [-]    

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

4 Kotak Pak 92.500 0 Rp370.000 4 Kotak Pak 92.500 0 Rp370.000 Rp0

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

1 Kotak Pak 108.000 0 Rp108.000 1 Kotak Pak 108.000 0 Rp108.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 1 Rim Rim 229.000 0 Rp229.000 Rp0

 Biaya cetak
Spesifikasi : Spanduk

0 M2 M2 0 0 Rp0 6 Meter M2 51.000 0 Rp306.000 Rp306.000

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

2 Buku Buku 80.000 0 Rp160.000 2 Buku Buku 80.000 0 Rp160.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 17 dari 24



 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

940 Lembar Lembar 300 0 Rp282.000 930 Lembar Lembar 300 0 Rp279.000 (Rp3.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp3.724.000 Rp3.724.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.724.000 Rp3.724.000

 [-]    

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Kudapan (Snack)

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 65 Orang /
Kali

Orang/Kali 16.000 0 Rp1.040.000 Rp1.040.000

 Rapat Biasa dan Kegiatan
Spesifikasi : Makanan dan Minuman

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 61 Kotak Orang / Kali 44.000 0 Rp2.684.000 Rp2.684.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp10.350.000 Rp10.350.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp10.350.000 Rp10.350.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp10.350.000 Rp10.350.000

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp10.350.000 Rp10.350.000

 [-]    

 Honorarium Moderator
Spesifikasi : Moderator

0 OK OK 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

OK 700.000 0 Rp700.000 Rp700.000

 Honorarium Narasumber / Pembahas
Spesifikasi : PEjabat Eselon III ke Bawah/yang disetarakan

0 Orang / Jam Orang / Jam 0 0 Rp0 7 Orang /
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp6.300.000 Rp6.300.000

 Panitia (Anggota)
Spesifikasi : Panitia (Anggota)

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 5 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 300.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

 Panitia (Ketua/Wakil Ketua)
Spesifikasi : Panitia (Ketua/Wakil Ketua)

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

 Panitia (Penanggungjawab)
Spesifikasi : Panitia (Penanggungjawab)

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 450.000 0 Rp450.000 Rp450.000

 Panitia (Sekretaris)
Spesifikasi : Panitia (Sekretaris)

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Pembaca Doa
Spesifikasi : Pembaca Doa

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 300.000 0 Rp300.000 Rp300.000

 Pembawa Acara
Spesifikasi : Pembawa Acara

0 Orang / Kali Orang / Kali 0 0 Rp0 1 Orang /
Kegiatan

Orang / Kali 400.000 0 Rp400.000 Rp400.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.251.000 Rp30.874.000 Rp15.623.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.251.000 Rp30.874.000 Rp15.623.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.251.000 Rp30.874.000 Rp15.623.000

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp15.251.000 Rp30.874.000 Rp15.623.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 18 dari 24



 Biaya Penginapan/ Hotel Pejabat Esellon IV/ Golongan III
Spesifikasi : Dalam Provinsi Bengkulu

11 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp3.300.000 11 Orang /
Hari

OH 300.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 Rp1.460.000

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

0 Pergi Pulang
(PP)

Pergi Pulang
(PP)

0 0 Rp0 3 Orang / PP Pergi
Pulang (PP)

2.621.000 0 Rp7.863.000 Rp7.863.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp654.000 Rp654.000

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

0 Orang/Kali Orang/Kali 0 0 Rp0 6 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp1.536.000 Rp1.536.000

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Selatan

2 Orang / Kali Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 344.000 0 Rp688.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Tengah

1 Orang / Kali Orang/Kali 232.000 0 Rp232.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 232.000 0 Rp232.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Bengkulu Utara

1 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp313.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp313.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kaur

1 Orang / Kali Orang/Kali 385.000 0 Rp385.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 385.000 0 Rp385.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Kepahiang

1 Orang / Kali Orang/Kali 298.000 0 Rp298.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 298.000 0 Rp298.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Lebong

1 Orang / Kali Orang/Kali 375.000 0 Rp375.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 375.000 0 Rp375.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Mukomuko

1 Orang / Kali Orang/Kali 423.000 0 Rp423.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 423.000 0 Rp423.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Rejang Lebong

1 Orang / Kali Orang/Kali 313.000 0 Rp313.000 1 Orang /
Kali

Orang/Kali 313.000 0 Rp313.000 Rp0

 Satuan Biaya Transportasi Darat Dari Bengkulu
Spesifikasi : Kab. Seluma

2 Orang / Kali Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 282.000 0 Rp564.000 Rp0

 Satuan Penginapan (BENGKULU)
Spesifikasi : PEJABAT ESELON IV/ GOLONGAN III

0 Orang / Hari Orang / Hari 0 0 Rp0 4 Orang /
Hari

Orang / Hari 630.000 0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Selatan

4 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.520.000 4 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.520.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Tengah

1 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp380.000 1 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp380.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Bengkulu Utara

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kaur

3 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.140.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 19 dari 24



 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Kepahiang

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Lebong

3 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.140.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Mukomuko

3 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp1.140.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Rejang Lebong

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : Kabupaten Seluma

2 Orang / Hari OH 380.000 0 Rp760.000 2 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp760.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

0 OH OH 0 0 Rp0 3 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp1.590.000 Rp1.590.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.000.000 Rp30.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.08 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 1 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07 Belanja Honorarium Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

5.1.01.03.07.0001 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Spesifikasi : Nilai pagu dana s.d. Rp50 juta

12 Bulan OB 300.000 0 Rp3.600.000 12 Bulan OB 300.000 0 Rp3.600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 20 dari 24



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.400.000 Rp16.400.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.770.000 Rp4.770.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.770.000 Rp4.770.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.770.000 Rp4.770.000 Rp0

 [#] BARANG/JASA
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp3.494.000 Rp3.494.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kop Gubernur
Spesifikasi : Amplop Kop Gubernur

6 Kotak Pak 260.000 0 Rp1.560.000 6 Kotak Pak 260.000 0 Rp1.560.000 Rp0

 Amplop Kop Setda
Spesifikasi : Amplop Kop Setda

4 Kotak Pak 92.500 0 Rp370.000 4 Kotak Pak 92.500 0 Rp370.000 Rp0

 Amplop Kop SKPD
Spesifikasi : Amplop Kop SKPD

6 Kotak Pak 108.000 0 Rp648.000 6 Kotak Pak 108.000 0 Rp648.000 Rp0

 Belanja Cetak Kop Surat
Spesifikasi : Kop Surat Gubernur Folio 80 Gram

4 Rim Rim 229.000 0 Rp916.000 4 Rim Rim 229.000 0 Rp916.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp1.276.000 Rp1.276.000 Rp0

 [-]    

 Cetak
Spesifikasi : Cetak hard cover

2 Buku Buku 80.000 0 Rp160.000 2 Buku Buku 80.000 0 Rp160.000 Rp0

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

3720
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.116.000 3720
Lembar

Lembar 300 0 Rp1.116.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.630.000 Rp11.630.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.630.000 Rp11.630.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.630.000 Rp11.630.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp11.630.000 Rp11.630.000 Rp0

 [-]    

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 2 Orang /
Hari

OH 730.000 0 Rp1.460.000 Rp0

 Biaya Penginapan/ Hotel PEJABAT ESELON IV/GOLONGAN III,
GOLONGAN I/II dan Non ASN

Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp1.722.000 2 Orang /
Hari

OH 861.000 0 Rp1.722.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Jakarta (Kelas Ekonomi)

1 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp2.621.000 1 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

2.621.000 0 Rp2.621.000 Rp0

 Biaya Tiket Pesawat Pergi Pulang (PP)
Spesifikasi : Bengkulu-Palembang (Kelas Ekonomi)

1 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp1.893.000 1 Orang /
PP

Pergi Pulang
(PP)

1.893.000 0 Rp1.893.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 21 dari 24



 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : BENGKULU

4 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 4 Orang /
Kali

Orang/Kali 109.000 0 Rp436.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : D.K.I. JAKARTA

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 256.000 0 Rp512.000 Rp0

 Satuan Biaya Taksi
Spesifikasi : SUMATERA SELATAN

2 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp256.000 2 Orang /
Kali

Orang/Kali 128.000 0 Rp256.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI D.K.I. JAKARTA

3 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp1.590.000 3 Orang /
Hari

OH 530.000 0 Rp1.590.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas
Spesifikasi : PROVINSI SUMATERA SELATAN

3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 3 Orang /
Hari

OH 380.000 0 Rp1.140.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.03.02.1.04.09 Pelayanan Proses Izin Perceraian Pegawai

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Proses Izin Perceraian Pegawai yang Dilayani 1 Dokumen Jumlah Dokumen Proses Izin Perceraian Pegawai yang Dilayani 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp300.000 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp300.000 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [#] Jasa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Penggandaan
Spesifikasi : foto copy

1000 Lembar Lembar 300 0 Rp300.000 1000 Lembar Lembar 300 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.700.000 Rp9.700.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 22 dari 24



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.700.000 Rp9.700.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp9.700.000 Rp9.700.000 Rp0

 [#] Honorarium
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp9.700.000 Rp9.700.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris
Daerah

Spesifikasi : Anggota

6 Orang x 2
Kali

OB 500.000 0 Rp6.000.000 6 Orang x 2
Kali

OB 500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris
Daerah

Spesifikasi : Ketua

1 Orang x 2
Kali

OB 650.000 0 Rp1.300.000 1 Orang x 2
Kali

OB 650.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris
Daerah

Spesifikasi : Penanggung Jawab

1 Orang x 2
Kali

OB 700.000 0 Rp1.400.000 1 Orang x 2
Kali

OB 700.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Sekretaris
Daerah

Spesifikasi : Sekretaris

1 Orang x 2
Kali

OB 500.000 0 Rp1.000.000 1 Orang x 2
Kali

OB 500.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp315.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp520.000.000 Rp205.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp41.756.000

Februari Rp58.480.500

Maret Rp36.438.000

April Rp53.552.500

Mei Rp21.833.000

Juni Rp10.506.000

Juli Rp65.734.000

Agustus Rp4.000.000

September Rp8.450.000

Oktober Rp3.500.000

November Rp203.768.000

Desember Rp11.982.000

Jumlah Rp520.000.000

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 23 dari 24



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.03.02.1.04 - 5.03.0.00.0.00.01.0000 - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 24 dari 24



 
PROVINSI BENGKULU

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
b. NIP : 197102151997031005
c. Jabatan : Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Provinsi Bengkulu sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Bengkulu, tanggal 01 November 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

ISNAN FAJRI, S.Sos, M.Kes Dr. H. HARYADI, S.Pd, MM. M.Si
NIP: 196606201987031009 NIP: 196606201987031009



 
PROVINSI BENGKULU

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG URUSAN : 5.03 KEPEGAWAIAN
ORGANISASI : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
b. NIP : 197102151997031005
c. Jabatan : Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Bengkulu, tanggal 01 November 2023
PPKD Pengguna Anggaran

 

Dr. H. HARYADI, S.Pd, MM. M.Si Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 196606201987031009 NIP: 197102151997031005



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DRAF
Formulir

DPPA-BELANJA
SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

5     UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 03    KEPEGAWAIAN  13.702.713.520 75.000.000 0 0 13.777.713.520 16.022.005.213 175.000.000 0 0 16.197.005.213 2.419.291.693  

5 03 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
PROVINSI

 11.542.713.520 75.000.000 0 0 11.617.713.520 12.582.005.213 175.000.000 0 0 12.757.005.213 1.139.291.693  

5 03 01 1.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat
Daerah

 225.000.000 0 0 0 225.000.000 375.000.000 0 0 0 375.000.000 150.000.000  

5 03 01 1.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 115.000.000 0 0 0 115.000.000 190.000.000 0 0 0 190.000.000 75.000.000  

5 03 01 1.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 110.000.000 0 0 0 110.000.000 185.000.000 0 0 0 185.000.000 75.000.000  

5 03 01 1.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  10.366.814.320 0 0 0 10.366.814.320 10.669.106.013 0 0 0 10.669.106.013 302.291.693  

5 03 01 1.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 10.303.814.320 0 0 0 10.303.814.320 10.603.106.013 0 0 0 10.603.106.013 299.291.693  

5 03 01 1.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan dan
Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 63.000.000 0 0 0 63.000.000 66.000.000 0 0 0 66.000.000 3.000.000  

5 03 01 1.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  273.000.000 0 0 0 273.000.000 760.764.000 0 0 0 760.764.000 487.764.000  

5 03 01 1.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 30.000.000 0 0 0 30.000.000 20.000.000  

5 03 01 1.06 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 13.000.000 0 0 0 13.000.000 33.000.000 0 0 0 33.000.000 20.000.000  

5 03 01 1.06 04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 60.000.000 0 0 0 60.000.000 121.764.000 0 0 0 121.764.000 61.764.000  

5 03 01 1.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.000.000 0 0 0 30.000.000 155.000.000 0 0 0 155.000.000 125.000.000  

5 03 01 1.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

5 03 01 1.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 150.000.000 0 0 0 150.000.000 411.000.000 0 0 0 411.000.000 261.000.000  

5 03 01 1.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah
Daerah

 25.000.000 75.000.000 0 0 100.000.000 25.000.000 175.000.000 0 0 200.000.000 100.000.000  

5 03 01 1.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 25.000.000 75.000.000 0 0 100.000.000 25.000.000 175.000.000 0 0 200.000.000 100.000.000  

5 03 01 1.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  472.899.200 0 0 0 472.899.200 462.899.200 0 0 0 462.899.200 (10.000.000)  

DPPA-BELANJA - Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 4



5 03 01 1.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0  

5 03 01 1.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 467.899.200 0 0 0 467.899.200 457.899.200 0 0 0 457.899.200 (10.000.000)  

5 03 01 1.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 180.000.000 0 0 0 180.000.000 289.236.000 0 0 0 289.236.000 109.236.000  

5 03 01 1.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 100.000.000 0 0 0 100.000.000 234.236.000 0 0 0 234.236.000 134.236.000  

5 03 01 1.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.000.000 0 0 0 30.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 20.000.000  

5 03 01 1.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

Dana Transfer
Umum-Dana
Alokasi Umum

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 (45.000.000)  

5 03 02   PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH  2.160.000.000 0 0 0 2.160.000.000 3.440.000.000 0 0 0 3.440.000.000 1.280.000.000  

5 03 02 1.01  Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi Kepegawaian ASN  685.000.000 0 0 0 685.000.000 880.000.000 0 0 0 880.000.000 195.000.000  

5 03 02 1.01 02 Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan
Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan
Pengadaan ASN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 75.000.000 0 0 0 75.000.000 185.000.000 0 0 0 185.000.000 110.000.000  

5 03 02 1.01 05 Perumusan Bahan Kebijakan
Pemberhentian ASN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 70.000.000 0 0 0 70.000.000 30.000.000  

5 03 02 1.01 06 Koordinasi Pelaksanaan Administrasi
Pemberhentian

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 140.000.000 0 0 0 140.000.000 175.000.000 0 0 0 175.000.000 35.000.000  

5 03 02 1.01 08 Fasilitasi Lembaga Profesi ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 60.000.000 0 0 0 60.000.000 20.000.000  

5 03 02 1.01 11 Pengelolaan Data Kepegawaian PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 40.000.000 0 0 0 40.000.000 0  

5 03 02 1.01 12 Evaluasi Data, Informasi dan Sistem
Informasi Kepegawaian

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 350.000.000 0 0 0 350.000.000 350.000.000 0 0 0 350.000.000 0  

5 03 02 1.02  Mutasi dan Promosi ASN  690.000.000 0 0 0 690.000.000 1.455.000.000 0 0 0 1.455.000.000 765.000.000  

5 03 02 1.02 01 Pengelolaan Mutasi ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 135.000.000 0 0 0 135.000.000 220.000.000 0 0 0 220.000.000 85.000.000  

5 03 02 1.02 02 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 155.000.000 0 0 0 155.000.000 235.000.000 0 0 0 235.000.000 80.000.000  

5 03 02 1.02 03 Pengelolaan Promosi ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 400.000.000 0 0 0 400.000.000 1.000.000.000 0 0 0 1.000.000.000 600.000.000  

5 03 02 1.03  Pengembangan Kompetensi ASN  470.000.000 0 0 0 470.000.000 585.000.000 0 0 0 585.000.000 115.000.000  

5 03 02 1.03 01 Peningkatan Kapasitas Kinerja ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 150.000.000 0 0 0 150.000.000 184.380.000 0 0 0 184.380.000 34.380.000  

5 03 02 1.03 03 Pengeloaan Administrasi Diklat dan
Sertifikasi ASN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 10.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 2 dari 4



5 03 02 1.03 04 Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 120.000.000 0 0 0 120.000.000 85.620.000 0 0 0 85.620.000 (34.380.000)  

5 03 02 1.03 05 Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan
Diklat

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 80.000.000 0 0 0 80.000.000 30.000.000  

5 03 02 1.03 12 Sosialisasi dan Penyebaran Informasi
Jabatan Fungsional ASN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 40.000.000 0 0 0 40.000.000 60.000.000 0 0 0 60.000.000 20.000.000  

5 03 02 1.03 13 Pembinaan Jabatan Fungsional ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 70.000.000 0 0 0 70.000.000 125.000.000 0 0 0 125.000.000 55.000.000  

5 03 02 1.04  Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur  315.000.000 0 0 0 315.000.000 520.000.000 0 0 0 520.000.000 205.000.000  

5 03 02 1.04 01 Penyusunan Kebijakan Penilaian dan
Evaluasi Kinerja Aparatur

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 85.000.000 0 0 0 85.000.000 35.000.000  

5 03 02 1.04 02 Pelaksanaan Penilaian dan Evaluasi Kinerja
Aparatur

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 75.000.000 0 0 0 75.000.000 125.000.000 0 0 0 125.000.000 50.000.000  

5 03 02 1.04 03 Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi
Kinerja Aparatur

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 50.000.000 0 0 0 50.000.000 100.000.000 0 0 0 100.000.000 50.000.000  

5 03 02 1.04 04 Pengelolaan Pemberian Penghargaan bagi
Pegawai

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 30.000.000 0 0 0 30.000.000 70.000.000 0 0 0 70.000.000 40.000.000  

5 03 02 1.04 05 Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 60.000.000 0 0 0 60.000.000 60.000.000 0 0 0 60.000.000 0  

5 03 02 1.04 07 Pembinaan Disiplin ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 50.000.000 0 0 0 50.000.000 30.000.000  

5 03 02 1.04 08 Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran
Disiplin ASN

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

5 03 02 1.04 09 Pelayanan Proses Izin Perceraian Pegawai PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

 10.000.000 0 0 0 10.000.000 10.000.000 0 0 0 10.000.000 0  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.397.806.126

Februari Rp1.423.982.176

Maret Rp1.320.377.552

April Rp1.351.284.693

Mei Rp1.105.159.793

Juni Rp1.090.286.793

Juli Rp1.192.306.918

Agustus Rp991.367.793

September Rp968.824.090

Oktober Rp961.266.576

November Rp3.485.532.256

Desember Rp908.810.447

Jumlah Rp16.197.005.213

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN ADMINISTRASI
PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN
MANUSIA

 

DPPA-BELANJA - Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu - Penetapan APBD Perubahan Provinsi Bengkulu Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH DRAF

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Provinsi Bengkulu
Tahun Anggaran 2023

Organisasi : 5.03.0.00.0.00.01.0000 Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Bengkulu

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
 Jumlah Pendapatan Rp0 Rp0
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp13.702.713.520 Rp16.022.005.213
5 1 01 Belanja Pegawai Rp10.609.834.320 Rp10.921.506.013
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.092.879.200 Rp5.100.499.200
5 2 BELANJA MODAL Rp75.000.000 Rp175.000.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp75.000.000 Rp175.000.000

 Jumlah Belanja Rp13.777.713.520 Rp16.197.005.213
 Total Surplus/(Defisit) (Rp13.777.713.520) (Rp16.197.005.213)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp1.397.806.126

Februari Rp0 Februari Rp1.423.982.176

Maret Rp0 Maret Rp1.320.377.552

April Rp0 April Rp1.351.284.693

Mei Rp0 Mei Rp1.105.159.793

Juni Rp0 Juni Rp1.090.286.793

Juli Rp0 Juli Rp1.192.306.918

Agustus Rp0 Agustus Rp991.367.793

September Rp0 September Rp968.824.090

Oktober Rp0 Oktober Rp961.266.576

November Rp0 November Rp3.485.532.256

Desember Rp0 Desember Rp908.810.447

Jumlah Rp0 Jumlah Rp16.197.005.213

Bengkulu, tanggal ____________________
Kepala Badan Kepegawaian Daerah Provinsi

Bengkulu

 

Gunawan Suryadi, S.Sos. M.A.P
NIP: 197102151997031005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. MGS. M. RIZQI AL FADLI, S.IP, M.Si 198809052007011003 KEPALA BIDANG ANGGARAN  

2. FANZURNI, SE, MM 197502272002121006 KABAG PENGENDALIAN
ADMINISTRASI PEMBANGUNAN

 

3. Dr. Ir. HISBAH VARINA, M.Si 196810221993032001 KABID PEMERINTAHAN DAN
PEMBANGUNAN MANUSIA

 

DPPA REKAPITULASI SKPD - Badan Kepegawaian Daerah Provinsi Ben… Provinsi Bengkulu Halaman 1 dari 1


